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JV TVIRTINA: KENNEDY, CHRUSCEV SUSITIKS
PASITRAUKĖ P. KORĖJOS PREZIDENTAS

Amerika ruošiasi pripažinti generolu diktatūrą
SEOUL, Pietų Korėja. — Respublikos prezidentas Yun Po- 

sun ramiai pasitraukė iš pareigų, užleisdamas ir paskutines kon
stitucines pareigas armijos diktatūrai, kuri gana lengvai nu
šlavė demokratinę vyriausybę po nepilnų metų eksperimentų su
kurti respublikai parlamentarinę santvarką.

Washingtone valstybės pase- 
kretorius Chester Bowles pra
nešė, kad naujosios, revoliucinės 
valdžios pripažinimas yra tik 
dienų klausimas. Ji, tiesa, yra 
antikomunistinė, sakosi esanti 
Amerikos draugu, bet Amerikos 
kariniai ir diplomatiniai vado
vai Korėjoje pirmomis sukilimo 
dienomis liepė revoliucininkams 
nurimti ir užleisti valdžią kon
stitucinei, demokratinei vyriau
sybei.

Generolai tykojo valdžios 
nuo 1960 metų

Korėjos generolai galvojo pa
grobti valdžią jau praeitų me
tų pavasarį, kai studentų, inte
lektualų vadovaujamasis maiš
tas, demonstracijomis buvo pri
verstas pasitraukti ilgametis 
diktatorius Dr. Syngman Rhee. 
(Jis pabėgo į Havajus, kur da
bar gyvena).

Generolus prilaikė pora aplin
kybių. Naujasis, pirmos ir pa
skutinės demokratinės vyriau
sybės galva premjeras Dr. John 
Chang paskelbė reformas ir ko
vą su įsigalėjusiais sukčiais, pi
nigų eikvotojais valdžios įstai
gose. Antra, Jungtinės Valsty
bės taip džiaugėsi demokratijos 
laimėjimu, kad atrodė, gali pa
naudoti jėgą, jei kariškiai kėsin
tųsi demokratijos užuomazgą 
likviduoti.

Chango vyriausybės negalavimai
Premjero Chango kova prieš 

korupciją nebuvo pasekminga, 
generolų manymu, ir neenergin- 
ga. Valdančioji partija pasiro
dė parlamente silpna, negalinti 
susitarti dėl politinių, socialinių 
reformų. Gražinus spaudos, žo
džio laisvę pasigirdo visokių bal
sų, net ir tokių, kurie sakė, kad 
draugystė su Amerika nėra jo
kia garantija suvienyti padalin
tą šalį, o daugiau kliūtis. Pradė
ta atvirai kalbėti apie neutralu
mą, kaip vienintelį kelią susitar
ti geruoju su komunistų užval
dyta šiaurine dalim.

Chang nesuvaldė generolų
Premjeras Chang matė, kad 

generolai, pridengdami savo kės
lus jo vyriausybės nepasiseki
mais, galvoja ją nuversti. Jis 
bandė armiją suvaldyti, bet ne
pajėgė. Atleidus vieną, kitą ne
patikimą kariškį, jis paskatinda- 
davo jų draugus skubiau veikti. 
Kai praeitą pirmadienį armijos 
štabo viršininkas gen. Chang Do 
Yung išvedė į sostinės gatves 
savo dalinius užimti vyriausybės 
įstaigas ir jos vietą, neatsirado 
nė vieno dalinio, kuris būtų pa
sipriešinęs. Negalėjo demokra
tinei vyriausybei padėti nė Ame
rika, nors ji savo antipatijos su
kilėliams ir neslėpė. Dabar teks 
ieškoti būdo su jais sugyventi.

— “International Peasant 
Union” (New York), Žaliojo in
ternacionalo organas, paskuti
nėje laidoje pacitavo iš prancū
zų spaudos apie nepaprastą lie
tuvių tėvynėje atsparumą komu
nistinėms pastangoms skleisti 
ateizmą. Yra ir daugiau me
džiagos apie pavergtąsias tau
tas. (E)

IŠ VISO PASAULIO

Naciai nužudė 600,000 serbų
JERUZALĖ. — Echimanno 

byloj buvęs Jugoslavijos žydų 
veikėjas Aleksander Arnon liu
dijo, kad naciai vien tik Zagre
bo koncentracijos stovykloj nu
žudė 600,000 žmonių, daugiausia 
serbų. Tarp nužudytųjų buvo 
žydų 20,000. Iš 75,000 Jugosla
vijos žydų 60,000 buvo likviduo
ta. Po karo liko 15,000, iš kurių 
8,000 emigravo į Palestiną, 2,- 
000 — į šiaurės ir Pietų Ame
riką ir 5,000 pasiliko Jugoslavi
joj.

3 amerikiečiai Pathet Lao 
nelaisvėje

VIENTIANE, Laosas. — Ko
munistų sukilėlių (iPathet Lao) 
delegatas paliaubų derybose pa
tvirtino, kad dingęs amerikiečiii 
helikopteris pateko penktadienį 
į sukilėlių rankas. Lėktuve bu
vę laosiečiai ir 3 amerikiečiai esą 
sveiki. Viena iš amerikiečių bu
vo NBC fotokorespondentas 
Grant Wolf kill.

Planuoja rinkimus Kuboje
MEKSIKOS MIESTAS. — 

Fidel Castro gegužės 1 dieną pa
skelbė, kad kubiečiai “nenori” 
jokių rinkimų. Vietoj demokra
tijos užtenka mobokratijos, ma
ginių mitingų, kuriuose jis, kaip 
kadaise Hitleris ar Mussolini, 
išgauna “tautos pritarimą”, nė 
vienam nedrįstant pasakyti 
“ne”. Komunistų propagandis
tai ir net tokio stiliaus Lotynų 
Amerikos valstybininkai, kaip 
Brazilijos prezidentas Quadros, 
galvoja, kad Fidel čia padarė 
klaidą. Norint mulkinti “loty
nus”, būtų patogiau, kad Castro 
suorganizuotų nors tokius rin
kimus, kokie daromi Dominikoj 
arba Sovietų Sąjungoje.

Prancūzu atominės bombos 
4-

ŽENEVA. — Sovietų delega
tas atominių bombų bandymų 
uždraudimo konferencijoj Ca- 
rapkin vėl pakartojo įspėjimą, 
kad jo vyriausybė grįš prie ato- 
minių.ginklų bandymų, jei jų ne
sustabdys Prancūzija. Carapkin 
laiko JAV uždaviniu suvaldyti 
De Gaulle, kaip savo sąjunginin
ką. Gi De Gaulle tam ir įsakė pa
gaminti ir sprogdinti atomines 
bombas, kad parodytų, jog jam 
niekas negali įsakinėti, nei Ame
rika, nei Anglija, nei Sovietų 
Sąjunga.

Ieško antisemitizmo 
krikščionių moksle
NEW YORKAS. — Amerikos 

krikščionių ir žydų konferencija 
(taip vadinasi jų organizacija) 
ieško protestantų ir katalikų ti
kėjime antisemitizmo šaknų ir, 
jas suradus, prašys krikščionių 
bažnyčių galva jas išrauti.

Minėta organizacija išspausdi
no prancūzų istoriko, žydų tikė
jimo, Jules Isaac, knygą, kurioje 
įrodinėjama žydų persekiojimai 
amžių bėgy parėjo nuo krikščio
nybės mokslo. Jis užtikęs krikš-

ENITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Sovietu užsienio reikalu ministeris Andrei Gromyko (kairėje), valstybės sekretorius Dean Rusk 

(viduryje) ir Kanados užsienio reikalu ministeris Howard GŠreen geria pobūvyje, kuri surengė 
Krishna Menon, Indijos atstovas, Ženevoje.

DVIEJU EUROPOS DIDŽIŲJŲ DERYBOS Siunčia Stevensoną
Prezidentas De Gaulle atvažiuoja pas Adenauerį

BONA.__Prancūzijos prezidentas Charles De Gaulle atvyks
ta pasitarimams su Vokietijos kancleriu Konradu Adenaueriu 
kaip tik tuo laiku, kai pasaulis pradeda kalbėti ir komentuoti apie 
pačiu didžiausiųjų — Amerikos prezidento ir Kremliaus diktato
riaus __ privačią konferenciją už dviejų savaičių Vienoje.

Prez. De Gaulle atskris į Bo
ną šeštadienio rytą ir po dienos 
pasitarimų vakare grįš atgal į 
Paryžių. Jo susitikimas su Ade
naueriu turi tikslo parodyti, kad 
Europoj formuojasi ne tik dvie
jų, bet šešių valstybių blokas, 
glaudi Vakarų Europos bendruo
menė, kuri turės pati pasirūpin
ti apsisaugojimų nuo komunis
tų ir su kurios valia turės skai
tytis anie du didžiausieji — John 
Kennedy ir Nikita Chruščevas.

Vakarų kancleris Konrad Ade
nauer, kad ir remia Vakarų Eu
ropos šešių valstybių bendruo
menę (iš Vokietijos, Prancūzi
jos, Italijos, Olandijos, Belgijos 
ir Luksemburgo, su 180 mil. gy
ventojų), bet skirtingai galvoja 
apie Amerikos vaidmenį Vaka
rų Europos apsisaugojime. Kan
cleris mano, kad be Amerikos 
dalyvavimo Europos apsaugoji
mas nebūtų įmanomas.

De Gaulle filosofuoja, kad 
anksčiau ar vėliau Amerika pa
sitrauks nuo Europos saugojimo, 
dėlto Europa dabar turi apsi
prasti su mintim ir imtis atitin
kamų priemonių. Prancūzų ato
minės bombos ir kiti branduoli
niai ginklai, kuriuos dabar De 
Gaulle gamina ir tobulina, yra, 
jo manymu, viena iš tų priemo
nių, ir ne tik Sovietų atgrasymui 
nuo agresinių veiksmų, bet ir 
Europos savarankiškai politikai, 
nepriklausomai nuo Amerikos. 
Su ja jis nori bendradarbiauti, 
kaip taikos aliantai, bet nenori 
pripažinti Amerikos generolų 
galios Nato sąjungoj įsakinėti 
prancūzų kariuomenei.

♦ Jungtinių Tautų taikos ar
mija (Malajos ir Indijos karei
viai) užėmė dar du aerodromus 
Katangos provincijoj. Jos vadui 
Tshombei patekus į Kongo pre
zidento Kasavubo nelaisvę, Ka
tangos kariuomenė pakriko.

čionių religinėj literatūroj žy
dų įžeidinėjimų, pavyzdžiui, kad 
žydai nužudė Jėzų Kristų.

Jis liepia kelti ne žudytojų, 
bet Kristaus tautybę. Jis gimęs 
senoj žydų šeimoj ir buvęs api- 
piaustytas, prisilaikant žydų įs
tatymų.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Eaoso tallies konferencijoj 
Ženevoj Sovietų užs. reikalų mi
nisteris Gromyko pažadėjo duo
ti paliaubų komisijos inspekto
riams ..lėktuvų, motorvežimių. 
Tai yra smulkmena, palyginti su 
politinėmis kliūtimis susitarti.

♦ Valstybės departamentas, 
būdamas priverstas artimiau
siom dienom pripažinti Korėjos 
revoliucinę valdžią, reiškia pasi
tenkinimą jos pasižadėjimu grą
žinti valdžią civiliams, kai kova 
su korupcija bus baigta.

♦ Antikomunistinė Laoso vy
riausybė praneša, kad komunis
tai, paskelbus paliaubas, vis dar 
skerdžia Meo tautelės karius, li
kusios užfrontėj. Jie buvo ar
šiausi kovotojai prieš komunis
tų partizanus.

♦ SSSR Mokslų Akademijos 
pirmininkas chemijos profeso
rius Aleksander Nesmejanov, ku
riam vadovaujant buvo atsiekti 
tokie erdvių laimėjimai, kaip 
sputniko ir kosmonauto paleidi
mas, paprašė atleisti iš pareigų. 
Jo vieton paskirtas matematikas 
Matislav Keldyš.

Apiplėšė diplomatą
Ganietis nukentėjo nuo 
Amerikos “afrikiečiu” 47

WASHINGTONAS, D. C. -
Trys sostinės negrai, visi apie 
30 metų, sustabdė gatvėj Ganos 
respublikos diplomatą Mark 
Aaku, ambasados antrąjį sekre
torių, ir paprašė, kad jis papa
sakotų, kaip gyvena išsilaisvi
nusieji rasės broliai Afrikoj.

Ilgai jam neteko kalbėti. Jis 
pajuto į pilvą įremtą peilį ir iš
girdo įsakymą atiduoti pinigus. 
Pinigų turėjo nedaug, tik $31. 
Sostinės “afrikiečiai” dar nu
vilko švarką, nurišo kaklaraištį 
ir paliepė diplomatui bėgti

Ganos diplomatas pasižadėjo 
policijai atpažinti užpuolikus, 
jei jie būtų pagauti. Jis jau ne
kartą girdėjęs apie užpuolikų 
gaujas Amerikos sostinėj ir lai
kąs savo pareigą padėti polici
jai kovoti prieš juos.

į Lotynų Ameriką
WASHINGTONAS, D. C. — 

Prezidentui prašant, Adlai Ste
venson kitą mėnesį ruošiasi 
draugystės kelionei į Lotynų 
Amerikos respublikas.

Dar neaišku, kokias šalis Ste- 
vensonas aplankys, bet žinoma, 
kad jis turi patraukti į Amerikos 
pusę tas Lotynų Amerikos vy
riausybes, kurios nenori nieko 
daryti prieš Castro valdžią.

Brazilija, Meksika ir Ekvado
ras yra nusistatę prieš bet kokią 
kolektyvinę (per Amerikos Vals
tybių Organizaciją — OAS) vei
klą, kuri būtų nukreipta prieš 
Kubos komunistinį režimą.

Pinigų spekuliantai 
Sovietų sostinėje

MASKVA. — Sovietų policija 
'susekė gaują spekuliantų, supir- 
kinėjusių užsienio valiutą, auk
są ir gabenusių brangenybes į 
užsienį.

Spekuliantai perleido per sa
vo rankas — supirko ir vėl par- 

'davė — auksinių pinigų už 20 
milijonų senųjų rublių. Suimti 
7 vyrai ir dvi moterys, juos ga-
Ii nubausti mirties bausme.

I

Kadangi Izvestija skaičiuoja 
! spekuliantų apyvartą senaisiais 
rubliais, galima suprasti, kad 

'jie buvo suimti pernai, šių me- 
: tų pradžioj rubliai buvo iškeisti 
į naujus, vidaus rinkoj vertina
mus $1.11.

Gaujos vadas, kuris save va- 
‘ dina spekuliantų karalium, bu- 
jvo Jan Rokotov Ryšių palai
kymui su spekuliantais užsieny
jis naudojęs studentus, vertė
jus, Aerofloto lakūnus. Rokotov 
gyvenęs Maskvoj, kaip tikras 
“buržujus”. Turėjęs butą iš tri
jų kambarių! Kitas gaujos na
rys turėjęs vasarvietę, kur spe
kuliantai keldavo balius ir dary
davo susirinkimus.
• Juos areštuojant, konfiskavo 
300,000 naujų rublių ir 1,524 
auksinius rublius su caro Nika- 
lojaus II galva. Pas juos dar ra- 
dol9,000 Amerikos dolerių, 500 
anglų svarų, ikonų ir kitokių 
brangenybių, skirtų kontraban
dai į užsienį.

— Turkijos policija suėmė ke
turis Amerikos kareivius po su
sišaudymo su turkų kareiviais, 
kurių vienas buvo nušautas.

AMERIKOS PREZIDENTAS POSĖDŽIAUS SU 
SSSR DIKTATORIUM BIRŽELIO 3-4 DIENA 

T

Jokią derybų neves, sutarčią nedarys, paaiškino 
Baltąją rūmą spaudos sekretorius Pierre Salinger

WASHINGTONAS, D. C. — Penktadienį Baltųjų rūmų spau
dos sekretorius Pierre Salinger davė oficialų patvirtinimą apie 
prezidento Kennedžio susitarimą su Sovietų Sąjungos diktatorium 
(“pirmininku”, atseit, ministerių tarybos) susitikti Austrijos sos
tinėje Vienoje birželio 3 ir 4 dieną. Panašų pranešimą Maskvoje 
paskelbė Tasso agentūra Sovietų gyventojams, nieko apie tai ligi 
šiol negirdėjusiems.

Pierrie Salinger paaiškino, 
kad judviejų susitikimo negali
ma vadinti oficialia konferenci
ją. Jiedu neves derybų ir neda
rys susitarimų kokiais nors tarp
tautiniais klausimais, kurie lies
tų kitas valstybes. Jiedu tik pa- 
sikeisią nuomonėmis, susipažin- 
sią su viens kito nusistatymu, 
galvojimu.

Pasaulis galvojo kitaip
Pasauliui judviejų susitikimas 

yra dviejų didžiųjų konferenci
ja, kurioj ir nuomonių pasikeiti
mai tokiais klausimais, kaip nu
siginklavimo, atominių bombų 
bandymų uždraudimo, Berlyno, 
Laoso, Kubos liečia ne tik tuos 
du didžiausiuosius, bet daugelį 
“pašalinių” tautų.

Po to prezidentas užsuks į 
svečius pas Anglijos karalienę. 
Jo žmona pasiliks keletą dienų 
Londone pas vyro seserį, lenkų 
kunigaikščio Radvilos žmoną.

Ką jiedu gali išspręsti
Amerikos spauda yra gana 

abejinga konferencijos pras
mingumu. AP diplomatinis ko
respondentas James Marlow ra
šo, kad jiedu negali susitarti ir 
kodėl: Chruščevas negali atsi
sakyti komunizmo planų užval
dyti pasaulį. Naujas žemės ga
balas, patekęs į komunistų orbi
tą, esąs Laosas. Kennedy nega
li atsisakyti savo pareigos kovo
ti prieš komunistų užmačias už
valdyti pasaulį.

Nepavykusios Kubos 
invazijos atgarsiai

Senatorius nepasitiki JAV 
štabų vadų taryba

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senatorius Gore (dem., Tenn.), 
senato užsienio, komiteto narys, 
pareiškė, kad štabų vadų tary
bos pirmininko gen. Lemnitzer 
pasakojimai senato komitete 
apie kubiečių pabėgėlių invazijos 
nepasisekimą, jo nepatenkino.

Iš generolo parodymų jis įsi
tikino, kad invazijos planams 
pritarimą davė ir štabų vadų ta
ryba ir parodė, ko verti jos ap
skaičiavimai. Senatorius reika
lauja sudaryti štabų tarybą iš 
daugiau patyrusių strategų.

Invazijos nepasisekimo “nauda”
Prof. Arthur Schlesinger, vie

nas iš Harvardo intelektulų, pa
kviestų į Baltųjų rūmų štabą, iš
aiškino, kad Kubos invazijos 
pralaimėjimas atnešė Amerikai 
naudos. Amerika pralaimėjusi 
tik mūšį, bet pagerinusi per
spektyvas laimėti karą dėl Loty
nų Amerikos. Invazijos bandy
mas pabudinęs prieš komunizmo 
pavojų snaudančias Lotynų Ame 
rikos valstybes.

Nori išpirkti belaisvius
Kubos politinių pabėgėlių gru

pė Miami mieste pradeda sąjū
dį surinkti tiek pinigų, kiek rei-

Kongo 19 vadų nori 
turėti po valstybę
Jie visi sudarys federaciją

LEOPOLDVILLĖ, Kongas. — 
Prezidentas Kasavubu patrau
kė į savo pusę daugumą Kongo 
tautelių, giminių vadų, pažadė
damas iš jų teritorijų padaryti 
19 valstybių, kurios savo ruož
tu sudarys valstybinę federaci
ja.

Pirmojoj konferencijoj dėl fe
deracijos sudarymo buvo susi
tarta padaryti iš dabartinių še
šių provincijų (administracinių 
vienetų iš Belgijos valdymo lai
kų) aštuoneta valstybių. Pir
mojoj konferencijoj (Madagas
kare) nedalyvavo Oriento pro
vincijos vadas Antoine Gizenga. 
Antrojoj konferenjoj Coquilhat- 
villej, Ekvatoriaus provincijoj, 
atkrito ir pačios didžiosios pro
vincijos, Katangos, vadas, pre
zidentas Tshombe. Jis buvo 
areštuotas ir bus teisiamas už at
siskyrimą nuo centrinės valdžios, 
už Lumumbos nužudymą ir ki
tus dalykus.
Kaip Jungt. Amerikos Valstybės

Prez. Kasavubu sako, kad jis 
savo būsimos federalinės res
publikos modeliu laiko Jungtines 
Valstybes Amerikoje irgi nesą 
skirtumo, pavyzdžiui, tarp In
dianos ir Illinois, ar tarp New 
Yorko ir New Jersey, bet jos 
vadinamos atskiromis valstybė
mis.

Sostinė Leopoldville bus pa
daryta atskira daline valstybe, 
savotišku “District of Colum
bia”. Tik Kongo valstybių gal
vos nesi vadins gubernatoriais, 
bet prezidentais, šis vardas la
bai imponuoja tautelių “chie- 
fams”. Kasavubui negaila tokių 
modernių titulų tautelių vadams, 
nes jis pats bus federalinės res
publikos prezidentas, prezidentų 
prezidentas, kaip Etiopijos ne- 
gusas save laiko karalių kara
lium.

♦ Alžerijos arabų sukilėlių ar
mijos delegacija atvyko į Žene
vą. Iš čia ji važinėsis helikopte
riais į prancūzų pasienio mies
tą Evian taikos deryboms su 
Prancūzijos vyriausybės delega
tais.

kalinga 500 traktorių nupirkti. 
Fidel Castro anądien pasakė, kad 
už tiek traktorių jis paleistų 
tūkstantį su viršum kubiečių 
laisvės kovotojų, patekusių per 
invazijos operacijas į nelaisvę. 
Kubiečiai nori, kad vajui surink
ti vaduotpinigius vadovautų ko
mitetas, į kurį įeitų New Yor
ko, Chicagos ir Miami merai.

Kubiečių revoliucinės tarybos 
pirmininkas Dr. Miro Cardona, 
kurio sūnus yra vienas iš Castro 
belaisvių, kreipėsi į Raudonąjį 
Kryžių, ragindamas rimtai pa
svarstyti Castro mainų prekybą 
belaisviais.
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KADA IŠBRISIME
BETVARKĖS LAUKĄ?

.(Tęsinys)
Jau keletą karių pabrėžtinai 

buvo čia paminėta, kad mūsų 
metinių p-bių programoje 
šachmatai negali eiti taškų 
skaičiavimo lentelėje, išvedant 
nugalėtojo vardą, nes šis žai
dimas neturi jokio ryšio nei su įduoda jokios teisės klubų var- 
fizišku lavinimu, nei su var- 
žybin.e sporto sritimi, o be to, 
šachmatininkai turi teisę gau
ti įvairias pinigines dovanas ; daugumoje) todėl ir vadina-

i .z T ... .. Z<ZV ____________________________________ _  ,1__________ _  

dėl dauguma sportininkų, spor
to darbuotojų dar ir šiandien 
nežino ir nesupranta, kas per 
priežastys vertė tą prailginimą 
duoti, juoba, kad klubų v-bų 
pasisakymai be sportininkų 
nutarimų ir įgaliojimų, dar ne-

du tų memorandumą remti. 
Joki klubų susirinkimai tuo 
reikalu šaukti nebuvo, (bent UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo

Pietų Korėjoje sukilo armija ir nuvertė valdžią be jokio rimtesnio pasipriešinimo. O kas 
bandė pasipriešinti, tai buvo apspardyti, kaip matosi iš šios nuotraukos. Ši nuotrauka buvo nuimta 
Seoul mieste, Korėjos sostinėje.

denio ir “Draugo” redakto
riaus 50 metų visuomeninio ir 
žurnalistinio darbo sukakčiai 
pagerbti banketas ruošiamas 
kitą sekmadienį, ggeužės 28 d. 
Tam tikslui susidarė ruošimo 
komitetas, kuriam pirminin
kauja inž. Antanas Rudis.

—- Adolfui Baliūnui, išbuvu
siam 10 metų Lietuvių Preky
bos Rūmų sekretorium, pagerb
ti šį sekmadienį, gegužės 21 d. 
McCormick Place ruošiamas 
banketas.

— Marcus Rudis, inžinieriaus 
Antano ir Marijos Rudžių 7

GĖLININKAS EDVARDAS SAUNORIS 
Pataria jau šiandien pasirūpinti kapų puošimu.

Užsakymus reikia padaryti dabar, kad kapų puošimo 
dieną artimojo kapas butų gražus. Saunoris turi įvai

riausių gėlių ir bukietų gražiausių pavyzdžių.
Didžiausias pasirinkimas.

3942 West 111 St. Tel.: PR 9-1355

už turnyrus, meisterystes ar ge
riausias partijas, atseit, sporto
mėgėjiškumo dėsniai, kul iais mientas, kuris nei juridiniu, nei 
pagristas mūsų statutas ir pri-

mas memorandumo kelias yra 
apgailėtinas paspirties argu-

--------v------------ • administraciniu sportinės san- 
klausomybė JAV A.A.U. insti- I tvarkos keliu neišlaiko rimtes

nės kritikos. Būdinga, kad pra
eito /suvažiavimo metu tuo 
klausimu nieku nepasisakyta, 
o jei tai dabar jau įvyko, tai 
sportinė šeima privalėjo būti 
laiku ir tinkamai informuota.

Praeitų metų 2-jo rato žai
dynėse buvo vartojama jau 
jhrdų sistema (dalis lengv. atl. 
rungčių, berods, ėjimas buvo 
metrine, bet kai prisiuntė 
lengv. all. k-to vadovas duo
menis, tai ten padarytame 
prieraše - 'pastaboje pažymė- 

jta, kad visos Bėgimo rungtys 
l automatiškai tampa tremties 
; žaidynių rekordais dėl tų “lai
mingųjų jardų įvedimo”.

Šitokia tvarka, gerbiamieji 
vadovai, lur būt nei kazbekų 
tautelėje nesiraslų, bet mums, 
pretenduojantiems į sporto en
ciklopedijų, kaip jos mintys 
Naujienose paduodamos, toks 
naujų rekordų užsiprenume- 
ravimas, neįstengiant pasiekti 
kilu keliu, atveria plačius var
ius į tolimesnio nuosmukio dur 
pynus.

Jardų sistemos įvedimas pri
klauso visai ŠALFAS-gai ap
tart ir tik suvažiaviino melu, 

j kur lengv. all. k-tas ir jo kvies- 
j Ii asmens, bei Fasko tvirti mo
tyvai, nulemtų kada ir kodėl 
ta naujoji - jardinė sistema 
įvedama. Naujieji rekordai — 
jardinių nuotolių — bėginio 
rungčių tik tada gali būti nau
jais rekordais, kai jie prašoks 
mūsų 
mas. 
metų 

! v usi u

tucijai, sauvališkai laužoma.
Šachmatininkų dalyvavimas 

metinių žaidynių metu, kartu 
su visa sportine šeima, yra 
sveikintinas ir pageidaujamas, 
nes jų tarpe tikrai negirdėsime 
anglų kalbos, ką šiandien veik 
šimtaprocentiniai jau parodo 
sportinis atžalynas, o jų tar
pusavio kovos ar tai sicilišku 
ar ispanišku stiliumi( ši sritis 
man itin tamsi ir jau suvokti 
kažin kada ar geriau sugebė
siu), “remiant prie sienos vie
nas kitą”, ieškant metinių p- 
bįų nugalėtojo ar tik žaidynių 
meto meisterio, pagal jų - šach
matininkų nustatytą sistemą, 
būtų teisinga, sveika ir priim
tina lietuvių sportinėse žaidy
nėse, kooperavimo vieta.

Garantuoju, kad mes nera
sime nei jokios sportinės val
domosios org-jos, kuri būtų 
įjungusi šachmatų žaidimų su 
eile sporto šakų ir priduotų 
dar tašku c
jus. šachmatai 
veninio raidoje 
bingą vietų ir 
sporto žaidimu
bus pamainomi, todėl nekur
kime tokios santvarkos, kurios 
niekas neturi ir kuri parodo 
tikrą mūsų neišmanymą kas ir 
kam priklauso.

suvažiavime tuo opiu klausi
mu jokių nuosprendžių nepa
daryta. Šitokioje atmosferoje 
neįmanoma jokia sportinė sta
tistika, joks nuostatų derini
mas. Dar pabaigai reikia pri
minti, kad šių metų žaidynėms 
laukiama tvirtų lengv. atl. var- 
žybinių nuostatų, naujų lengv. 
pakeitimų, kurie praeitais me
tais Romoje nutarti ir vispu
siško susitvarkymo aikštėse, 
halėse, visoje administracijoje 
ir užimamose pareigose. To
liau eiti Slunkiaus grečiu, ne
sidomint būtiniausiais esmi
niais klausiniais ir atsakomybe, 
nedera.

Tvirtai ir sumaniai pasi- 
spauskime!

(Pabaiga)

išvedant nugalėto
li ui tūrinio gy- 
turi savo gar-

nebuvo if ne-

Įvairios sporto žinios
Berlyno olimpiniame stadio

ne Vokietija 2:1 nugali Š. Ir- 
landiją ir tuo būdu turėdama 
6 tšk. iš trijų susitikimų, savo 
grupėje garantavo kelionę į pa
saulines futbolo, p-bes, (1962) 
Čilėje. f-

Čekoslovakija sausų daviniu, 
net 4:0, pavaišina Škotiją ir 
atsistoja tvirtoje pozicijoje į 
pasaulio p-bių Europos atsto
vus.

metų sūnelis, praėjusi antradie
nį ties savo namais, 9339 So. 
Oakley Ave., pravažiuojančio 
automobilisto buvo permuštas 
ir sužeistas. Jam buvo sužalo
tas veidas, petys ir koja. Lai
mei, kaulai nepalaužti h’ berniu
kas, iš ligoninės parvežtas, dak
taro priežiūroje sveiksta namie.

— Paieškomas M. M. Juška, 
gyvenęs Chicagos vakarinėje da
lyje. Žinantieji prašomi pra
nešti: Mikalina įGumanskas, 
604 Wood St., Bristol, Pa. (Sk.)

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

z

Nesenai buvo paskelbta, kad 
Faskas (Vidurio Vakarų Apy
gardos iniciatyva) memoran
dumo keliu pasilieka ligi 1961 
m. lapkričio 1 d. Kas gali tu
rėti prieš pratęsimą veikimo 
kandencijos, jei tame laikotar
pyje numatyta eilė svarbių ir Į gautųsi nauja eilėraščių kny- 
pradėlų darbų, kurie mūsų'ga Gustaičiui apie mūsų spa- 
yeiklą stiprintų. To V. V. Apy- cesininkų pažangumą. Analo- 
gardos k-to argumentuoto raš
to spaudoje matyti neteko, o 
būtinai privalėjo

Garsioji ir kietoji rumunų 
vienuolikė vos 1:0 laimi Anka
roje prieš Turkiją.

nustatytas iš anksto nor- 
Pvz., išvedant praėjusių

3,000 mtr. nuotoliu, tai

Rytų Vokietija baigia 1:1 su 
Olandija. Šioje gr. Vengrija 
turi 6 tšk. ir greičiausiai leng
vai ištemps pergalę ligi galo.

giniai 1 myl. bėgimas su 1,500 
mtr. nuotoliu.

nesuprantama, kad

APLANKYKITE SAVO TĖVYNĘ!
Vykite patogiai ir komfortiškai žinomu

M. S. B1TORT
Gdynia America Line laivu, iš Kanados uostų į Southampton©, Ko
penhagos ir Gdynios Baltijos pakraštyje (Lenkijoje), ir iš ten trau

kiniu arba automobiliu į visas Rytų Europos dalis.
Batory — tai modernus, be dėmelės švarus laivas, 
su nepaprastai gražiai išpuoštais svečių kambariais ir 
patogiomis erdviomis kabinomis. Jus pasidžiaugsite 
šiitu draugiškumu, tradiciniai puikiais valgiais ir 
mandagiu patarnavimu, siekiančiu patenkinti kelei

vius ii pems padėti.

Dar yra vietų Vasaros kelionėms 
iš Montrealio — birželio 13, liepos 11 

KITOS KELIONĖS
Rugpiūčio 10, rugsėjo S, spalių 6, 

lapkričio 7, iš Quebec’o gruodžio 5.
275 svarų bagažas asmeniui NEMOKAMAI.

Europos klubų meisterių 
Baigmėje susitinka ispanų FC 
Barcelona (trečiame susitiki
me 1:0 , laimėjusi prieš Ham; 
burgo SV) ir portugalų Ben
fica Lįssabon, kur pastaroji 
žaisdama prieš Vienos Rapids 
(1:1) turėjo kautynes su poli
cija ir žiūrovais. Rungtynės 
Europos meist. titului įvyksta 
gegužės 31 d. Berno mieste.

♦

Vokietijos p-bės, krašto 
meist. vardui, prasideda šią 
savaitę. Dalyviai: HSV, Bor. 
Dortmund, Eintr. Frankfurt, 
IFC Saarbruecken, IFC Nuern
berg, IFC Kocln, Werder Bre
men ir Berlyno Hertha - BSC.

Pasaulio iškilieji šuolininkai 
į aukštį: V. Brumel (rusas) ir 
juodukas boslonietis J. Tho
mas, jau lauko varžybose per
sirito po 2,18 mtr. — 7,2”.

♦

Sibiro lengvaat. Politiko 
(keistas vyrukas su tokia pa
varde) praskilto 160 m. per 
10,3 s. Priduriant italą Bėrutli, 
jau 1962 m. yra du europiečiai 
po 10,3 s. Taip pat Romos 
olimpiados laureatas, ielinin- 
kas Kuznelzovv patraukia 81,- 
44 m. — geriausia pasaulio 
pasekmė.

Dėl rezervavimo ir informacijų pasitarkite su savo 
vietiniu kelionių agentu arba

GDYNIA AMERICA LINE
220 BAY STREET TORONTO, CANADA

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 $. WaGce St. CAInmet 5-9833

SOI

LITUANICA-YOUTHS 54
Sekmadienį, gegužės 14 d., 

F. K. Lituanica žaidė pirme
nybių futbolo rungtynes prieš 
jugoslavų komandą Youths. 
Abi komandos yra rimti kandi
datai į pirmos divizijos nuga
lėtojus, tad nenuostabu, kad 
žaidimas nuo pat pradžios bu
vo nervuotas ir įtemptas. Mū
siškiams teko žaisli prieš stip
rų vėją ir saulę. Šį kartą, kaip 
retai kada, Lituanica puolime 
vedė gana apgalvotą žaidimą: 
beveik nesivedžiojo, naudojo 
žemus perdavimus ir abu kraš
tinius puolėjus. Iš turėtų pen
kių progų pasiekti rezultato, 
išnaudojo tris — H. Jenigas 1 
ir M. Mikalauskas 2, gi V. Pal- 
ėiausko įmuštąjį įvartį teisė
jas nehepastebėjo.

Antrame puslaiky Youths, 
matydami neišvengsią pralai
mėjimo, žaidimą pavertė bru
taliu pasispardymu. To di
džiausias kaltininkas rungty
nių teisėjas, kuris nesugebė
jo iš karto užgniaužti pasireiš
kiančias aistras. Mūsų vyrai, 
nors ir saugodlUni blauzdas ir 
šonkaulius, rungtynes sugebė
jo užbaigti rezultatu 5-1, nes 
H. Jenigas įmušė iš tolimos 
baudos ir A. Stulga akrobatiš
kai kulnu.

Lituanica rezervas nenutrau
kė savo pergalių serijos. Lai
mėjo 2-0. Įvarčius įmušė A. 
Martinkus ir Antanas Bavars- 
kas. Rezervas tvirtai stovi pir
moje vieloje.

Šį sekmadienį, gegužės 21 d. 
2 vai. p.p., East Chicago, Ind., 
140 St., Todd parke, prie In
diana universiteto, Lituanica 
žais prieš lenkų Hoosiers, ku
ri šiuo metu turi lygiai taškų 
— po septynis — su Lituanica.

J. J.

“Auksinio amžiaus” paroda
McCormick Place, prie Cer- 

mak gatvės ir Michigan ežero, 
šį savaitgalį vyksta įdomi se
no amžiaus žmonėms pritai
kinta “Adventures in Living” 
—■ Auksinio amžiaus paroda, 
kurioje yra išstatyti seniems 
žmonėms slalomu namų ir bu- 
tų, ir visokių senatvės reikme
nų pavyzdžiai. Chicagoje 1959 
melais prie 2717 N. Leavitt 
pastatytieji Lathrop Homes for 
the Elderly yra skaitomi pa
vyzdiniai visame krašte. Mies
tas planuoja ateinančių kelių 
melų bėgyje pastatyti penkio
likoje miesto dalių apie 2,500 
papigintos kainos butų senes
niems žmonėms gyventi.

• SUDRIKO RADIJO • 
° PROGRAMA •

Pasiklausykite Budrlko ra
dijo programos sekmadienį iš 
stoties WHFC, 1450 k ii., nuo 
2 iki 2:30 vai. po pietų. Girdė
site gražių'.lietuviškų dainų, 
muzikos ir mįslių kontestą. Be
je, dabar Budriki) krautuvėje 
ęina didelis pavasarinis baldų 
i šp a r d a v i m as. Pranešė jas

Skaitykite “N-nas”

TRUMPAI

— Dail. A. Rūkštelė, atjaus- 
damas Balto šalpos reikalus ir 
pats aktyviai prisideda darbu 
ir auka, štai jisai artėjančiam 
Balfo piknikui birželio mėn. 
18 d. paskyrė vienam iš lai
mingųjų pikniko lankytojų 
vertingą meno paveikslą, ku
ris yra įkainotas sumai $.250. 
Prieš kurį laiką dail. A. Rūkš
telė paskyrė vieną savo pa
veikslų ir Lž S-gos Chicagos 
skyriui, kuris spaudos baliaus 
metu teko senosios kartos lie
tuviui Jonui Sakalui, gyvenan
čiam Cicero, III.

—1 Lietuvių Vyčiu choras pa
sirodys publikai per Chicagos 
Gėlių Festivalį šį sekmadienį, 
gegužės 21 d. Festivalis prasi
dės nuo 2 vai. popiet Preziden
tų Aikštėje (Presidential Pla
za) prie Michigan ir Van Bu
ren gatvių kampo. Chorą di- 
rigudš Faustas Strolia.

— Aguonėlių diena (Poppy 
Day) Chicagoje bus ateinantį 
penkiadienį, gegužės 26 d. Dar 
iš vakaro, ketvirtadienį, gegu
žės 25 d. tūkstančiai savanorių
išeis į visą miestą ir sustojo 
40,000 gatvių kampuose praei
viams parduos mažas raudo
nas dirbtines aguonėles. Tai 
bus kasmetinė Amerikos Le
giono rinkliava karo veteranų 
reikalams.

— Mirusio SLA sekretoriaus 
Dr. M. J. Viniko palaikai atvę- 
žanii į Chicagą, kur per Kapų 
Puošimo Dieną, gegužės 30 d., 
bus padėti Lietuvių Tautinėse 
kapinėse. Velionio palaikus 
atlydės jo našlė žmona Ona 
Vinikienė ir abudu sūnūs, Ma
tas ir Juozas. Iškilmingose 
laidojimo apeigose kalbės Lie
tuvos konsulas Dr. Daužvar- 
dis ir SLA prezidentas Povilas 
Dargis.

— L. šimučio, ALT prezi- ‘

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerię iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL. 

LAfayette 3-3248 
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

PABANDYKITE KARTĄ IR JŪS LIKSITE MŪSŲ KLIJENTAIS!

“PATPJA” GIFT PARCEL CO.
3741 W. 26th St., Chicago 23, Ill. CR 7-2126.

Mes kalbame ir rašome lietuviškai. Esame skubiausia ir pigiau
sia įmonė. Siuntimas 100% garantuotas. Siunčiame jums siuntinio 
gavėjo pakvitavimą.

Sandėlyje pas save turime pigiausiomis kainomis didelį pasirin
kimą: angliškų bei kitokių vilnonių medžiagų, šveicariškų laikrodžių 
ir specialių batų Europoje dėvimų. Maisto siuntiniai, akordeonai, 
siuvamosios masinos ir t. t. pas mus dabar yra pigiausiai siunčiamos.

Siunčiame ir visus jūsų atneštus siuntinius. Reikalaukite mūsų 
naujausių katalogų.

Darbo valandos: Pirmad. ir ketvirt. 9—8 vai. vak. Antrad. 
Tree., Penkt. ir Šeštad. 9—5 vai. vak.

AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė ........................   $39,95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo 

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis....... . $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvėm, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už..............  $149.95
Specialus TV setas ...............................................................   $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuoty Stereo Hi Fi, 
Fonografy ir įvairiy radijo kombinacijy ir kitokiy baldy

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0
23 lO VV. Roosevelt Road. TeL: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki G vaL Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

CHICAGO SAVINGS BEKDROVEJE
Pasidėkite santaupas į apdraustą, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius bd metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.
KVIEČIAME Į

CHICAGO SAVINGSI
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
GRovehiU 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkta
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryte visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po piety.
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UNion fi-9206
VT.ADVS BARČIAUSKAS

MIAMI BEACH 41, FLORIDA

ENUE

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicktt

mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaitom

Už paprastoj sąskaitoj laiko
mus pinigus mokame 4%.

64 melus saugiai laikėme ir laikomo žmonių san
taupas. Jeigu nenorite ar negalite atvožti pini
gų, lai pasinaudokite paštu. Praneškite mums 
telefonu, mes Jums pasiųsime adresuotus kon
certus. Greitai sutvarkome ir duodame pasko

las namams pirkti ir pagerinti.
Kreipkitės pas mus.

Albert J. Aukers, Prezidentas

District Savings
AND LOAN ASSOCIATION

M30 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CUfftkh 4-010*
“Free Parking directly behind our office”

law OFF I Ct HOURS: MONDAY and TUESDAY 9 AM. to 4 PJA. / WEDNESDAY CIOS8O.
THURSDAY 9 AJA to 8 PJA. / FRIDAY 9 AM. to t PJA / SATURDAY 9 AM. to 1 PA

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federalinėje 
Valdžios Įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

• ant visą taupymo

SAVINGS
and Loan Association
4040 ARCHER AVE.. CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Saldukas Prezidentas

KAS DU MĖNESIAI

DUODAMOS VIS

NAUJOS DOVANOS

PADĖJUS $500.00 AR DAUGIAU GEGUŽES 
IR BIRŽELIO MEN., DUODAME
ŠIA DOVANA

(h/anos

DARBO VALANDOS:
pirm, 9 iki S V. Vk 
antr. 9 iki 5 V» V. 
trečiad. •—- uždaryta 
ketv. 9 iki 5 v. v. 
pfenkt. 9 iki 5 v. v, 
šešt. 9 iki- 1 v. p.p.5M mokame už 

ilgalaikes 
taupmenas!

INSURED

JOSEPH F. G RIBAUSKAS, vedė j a s

8441 S. 4 9 thCOURT. CICER0 50. ILL./Bl 2-I397.TO 3-4)31

NE RECENZIJA, 0 ĮSPŪDŽIAI IŠ ELENOS 
URBAITYTĖS PARODOS

ELENA URBAITYTĖ

NEW YORK AS. — Gegužės 
13 d. New Yorke atidaryta dai
lininkės Elenos Urbaitytės paro
da. Parodoje išstatyta 16 pa
veikslų. Tai pirma šios dailinin
kės paroda. Dailininkė Elena 
Urbaitytė pasišventė abstrakti
niam menui. Jos kūriniai gilūs 
savo žanre. Įdomu viena, kad 
į kai kuriuos savo kūrinius Ele
na Urbaitytė įjungė ir laikraščių 
iškarpas. Galerijoje žvalgėmės 
su dr. Vincu Kanauku. Abu tu
rėjome katalogus, bet nepaste
bėjome, kad prie kiekvieno kū
rinio yra numeris, kuriuo vado
vaudamasis kataloge gali rasti 
paveikslą ir vardą, kuris pasa
ko kūrinio mintį. Štai stovime 
prie vieno paveikslo, kuriame 
įjungtos ir laikraščių iškarpos. 
Tai paskutinių — 1960 metų Ri
chard Nixono ir J, F. Kennedy 
kampanijos vaizdai, — kandi
datai ir minios. — Kas čia? — 
svarstome abu su Dr. Kanau- 
ka. Dar nematydamas numerių 
ant paveikslų viršaus, ėmiausi 
spėlioti ir, žvilgterėjęs į katalo
gą, pasakiau, kad bus “Event”, 
o toks paveikslas kataloge įra
šytas. Spėjimas pasitvirtino, 
kada paveikslo viršuje ir kata
loge suradau numerius. Ir tik
rai tai buvo kūriny “Event”.

Šalia šio, kiti berods du kūri
niai, kuriuose taip pat įterptos 
laikraščių iškarpos, skelbimai, 
darbo ieškojimas ir pasiūla. Taip 
kiekvienas paveikslas kai ką sa
ko, bet ilgai turi žiūrėti, — žiū
rėti, kol sugalvoji, ką tas pa
veikslas turi reikšti. Tačiau tu
riu pasakyti, kad atidarymo die
ną žiūrovai ilgai nesitraukdavo 
nuo paveikslų.

Malonu apie tokius įvykius, 
kaip mūsų dailininkų paroda, 
rašyti. Nežinau, ar tai įdomu 
kam skaityti, juo labiau, kad 
apie tai rašo ne meno specialis
tas, o tik gyvenimo stebėtojas,
reporteris - korespondentas. Bet 
ir jam džiugu, kad mūsų lietuviai 
jau pasirodo muziejuose, galeri
jose. Ar jie, lietuviai dailinin
kai, pakrypsta į vieną kūrybos 
žanrą, ar kitą, — tai jų sielos 
išsiveržimo, tai tų dailininkų rei
kalas. Jie visi yra pripažinti ir 
jų kūryba stebima Amerikos ir 
kitų kraštų visuomenės ir spau
dos. ‘Yra dailininkų, kurie sako, 
kad jie kuria sau, bet kiekvienas 
jų juk parodo savo kūrybą ir 
pasauliui. Kiek aš žinau, tai dai
lininkai nemėgsta rodyti nebaig
tų paveikslų. Turėjau kartą pa
tyrimą su velioniu Dabužinskiu. 
Jis gyveno New Yorke, ir karo 
metu, prieš išeidamas į kariuo
menę, dažnai su juo susitikda
vau. Kartą jis pirštu parodė į 
savo tų dienų darbus. Jie buvo 
uždengti. Aš nieko neklausęs vie
ną kūrinį atsidengiau. Niekad 
nemačiau tokio pykčio šio genia
laus dailininko veide, kaip tada. 
Tik jo žmona man paaiškino, kad 
jis nemėgsta nebaigtų kūrinių 
rodyti. Bet tiek to, konfliktą 
baigėm, kada jis sau ir man

nė sau kelią ir jos paveikslai iš
statyti K u t h Sherman Gallery.

Išėjus iš parodos prisiminė tik 
neseniai gautas laiškas iš vieno 
draugo, ir tai ne bet kokio pilie
čio, o aukštus mokslus baigusio 
Sarbonoje. Jis pilnas nusimini
mų, nusivylimų, nevilčių, kad 
nesinori ir cituoti. Tačiau ar ne
puikus pavyzdys yra Elena Ur- 
baitytė, — ji jauna iškeliauja į 
nežinomą jai karo nuteriotą pa
saulį, ji I)P stovykloje, tačiau 
nenuleidžia rankų: s’tudijuoja 
Vokietijoje, pasiekia Ameriką, 
studijuoja Alabamoje, pradeda 
Long Island, N. Y., vienoje High 
School mokytojauti, tęsia stu- 

Įdijas, gauna magistro laipsnį, 
kuria, suruošia parodą. Matant 
tokius ar tokias iš buvusių DP 
tarpo, kiekvienas pakelia galvą, 
kad ir vaikščiodamas New Yor- 
ko Park Ave., ar garsiąja Penk
tąja Avenue, ar sustojęs prie di
džiųjų dangoraižių. Po tokių pa
rodų, po tokių pasižvalgymų, ką 
kuria ir ką dirba tie buvę išvie- 
tintieji, lietuvis dvasioje pakyli.

Gerai žinoma, kad medicinos 
gydytojai jau eilę metLj pasižy
mi dosnumu įvairiems lietuviš
kiems kultūriniams, labdaros ir

įpylė įtališko vermuto. Tada ir 
vėl mudu kalbėjome apie Euro
pą ir ten likusius, apie ateitį.

Elena Urbaitytė parodė iš
baigtus savo kūrinius ir juos 
atėjo pažiūrėti gražus būrelis 
lietuvių newyorkieciu, o taip pat 
porą iš New Jersey. Atsilankė 
dailininkai Adomas Galdikas, 
Merker su savo vyru, — jiedu iš 
New Jersey; Bagdanavičiai, taip 
pat iš tos kaimyninės valstybės. 
Ir, žinoma, Lietuvos Generalinis 
konsulas New Yorke, Jonas Bu
drys, su savo žmona, inž. Anta
nas Novickis ir jo dukra Živilė... 
Ir kas pažymėtina, kad, be mi
nėto dr. Vinco Kanauskos, į pa
rodos atidarymą atvyko ir dr. 
Antanas Snieška bei jo žmona, 
dantų gydytoja dr. Janina Snieš- 
kienė, o taip pat menininkė Fle- 
žinskaitė — Kašūbienė ir inži
nierius Molis. Dailininkų buvo 
visą eilė —, A. Peldavičiūtė - 
Montvidienė, Lapė, Bielskus, Os- 
molskis, Helen Kolber-Kulbokie- 
nė. Atsilankė ir Vincė Leskai- 
tienė. Buvo ir jos duktė Gie
drė, duktė žymaus Lietuvos val
stybininko Domo Zauniaus. Pa
rodą aplankė gausus būrys Lie
tuvių moterų atstovybės narių, 
pažymėtina, kad į atidarymą at
vyko ir žymus menininkas-daili- 
ninkas Barnet, Art Student Lea
gue profesorius. Jis Elenai Ur- 
baitytei palinkėjo geros kloties, 
nes paroda rodanti, kad šios dai
lininkės kelias platus ir ateitis 
didelė.

Tokioje parodoje tenka už
trukti ilgiau, nes kaip ten be
būtų, prie kokio meno žanro 
būtum pripratęs, kokie paveiks
lai bepuoštų tavo namo sienas, 
visvien stengiesi suprasti, ką 
dailininkas nori pasakyti savo 
abstrakcionistiniu stilium. Ta
čiau išėjus, ar dar bebūnant Ele
nos Urbaitytės parodoje, jauti 
šventę, — štai lietuvaitė prasky-

kitiems tautos būtiniems dar
bams. štai ir po šios parodos 
ne kas kitas, o dr. Antanas 
Snieška pakviečia dailininkę Ele
ną Urbaitytę, dailininkę meni
ninkę Fledžinskaitę-Košūbienę, 

i živylę Novickaitę ir kitus vai
šių, — esą, tokią parodą reikia 
atžymėti. Ir vėl kalbos, kalbos 
apie meną, apie lietuvišką kul
tūrą, lietuviškus reikalus.

Tad nemokėdamas pilnai įver
tinti dailininkės Elenos. Urbaity
tės kūrybos, nors įspūdžiais pa
sidalinau su skaitytojais. Tik 

j parodos ir po jos mintis kiek 
slėgė prisiminimas, kad jos tė
velis, buvęs žinomas Lietuvoje 
advokatas, žuvo Sibire kankinio 

i mirtimi. Tačiau tai mūsų tau- 
. tos tragedija, ir reta šeima, ku- 
I ri jos nepaliesta. Tačiau, kurie 
nekrinta į nusiminimą — kuria, 
dirba ir tiki šviesia ateitimi.

Jau minėjau, kad parodą pir
mąją dieną lankė gausus būrys 
lietuvių. Būnant toje parodoje 
prisiminė man išsireiškimas vie
no žymaus asmens, kuriam New 
Yorke būva suruošta 70 m. vei
klos paminėjimas. Jis savo pa
dėkos kalboje reiškė padėką vi
siems dalyviams, bet pabrėžė, 
kad jo džiaugsmą nustelbė tai, 
kad tame minėjime nesimatė vie
nos asmenybės, o tai advokatės 
Birutės Novickienės, kuri sun
kios ligos slegiama negalėjo iš 
namų išeiti. Tačiau reikia paste
bėti, kad ponia Birutė Novic- 
kienė labai daug prisidėjo prie 
šios parodos didesnio pasiseki
mo. Ir nors labai norėjo paro
doje dalyvauti, bet negalėjo.

Dailininkės Elenos Urbaitytės 
paroda vyksta, kaip jau minėjau, 
Ruth Sherman Gallery, 306 East 
2nd St., New Yorke. Ji tęsis iki 
gegužės 2 dienos. Atidaryta 
kasdien nuo pietų iki 6 valandos 
vakaro.

Skaitykite “N-nas’
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1909 1961

Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtus - $80,000,000.00

Atsargos Fondas
$7,500,000.00

.Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
(

Justin Mackiewich Jr., Pres'denf

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

2202 West Cermak Road

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by 

United States Government

Chicago 8, U1
Phone: Virginia 7-7747CRANE

SAVINGS AND
Loan Association

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4^ sr S#
Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, MAY 20j 1961

3



NAUJIENOS 
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Hl. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act bf March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
lix months. $4.00 per 3 months. In 
Other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per conv. 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose

metams ------- --------------------  $15.00
pusei metų ____________ $8.00
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui ...________  $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Paryžius - Viena - Londonas
Prez. John F. Kennedy rengiasi gegužės gale skristi 

į Paryžių pasikalbėti su De Gaulle, po to vykti į Vieną 
pasimatyti su Chruščiovu ir tenai keliauti į Londoną pas 
premjerą Macmillaną. Anglijoje jį, žinoma, priimtų ka
ralienė Elzbieta.

Girdėt, jog kancleris Adenaueris prašo prezidentą 
sustoti ir Bonnoje.

Tik prieš porą dienų Kennedy sugrįžo iš Kanados, 
kur jisai savo “geros valios” vizitu laimėjęs, anot spau
dos komentarų, “didelį triumfą”.

Prezidentas pradėjo keliauti. Pereitų metų rinkimų 
kampanijos metu Kennedy sakė, kad JAV prezidentui 
neapsimoka važinėti po užsienius, nes jisai turįs pakan
kamai darbo Washingtone, o diplomatinėms pareigoms 
esą skiriami ambasadoriai ir, jei reikia, specialūs pasiun
tiniai. Kennedy pasisakė prieš “asmeninę diplomatiją”, 
kuri buvo plačiai praktikuojama Antrojo Pasaulinio ka
ro metu ir kurią vėliau atgaivino prez. Eisenhoweris.

Bet dabar asmeninę diplomatiją ėmė praktikuoti ir 
pats Kennedy. Be jos apseiti pasidarė beveik neįmanoma. 
Respublikų prezidentai ir ministerial pirmininkai iš Azi
jos, Pietų Amerikos ir Europos, vienas po kito, atvažiuo
ja į Washingtona, norėdami pasitarti su prezidentu arba 
nors susipažinti; ir kai jie prašo, kad ir jisai juos aplan
kytų, tai kaip jisai gali jiems sakyti “Ne”?

Tie važinėjimai ir vizitai, žinoma, sugaišina daug lai
ko. Bet kartais jie apsimoka. Vizito dienomis būna pro
gų vienos valstybės galvai konfidencialiai išsikalbėti su 
kitos valstybės vadovybe ir susitarti arba paruošti dirvą 
susitarimui klausimais, dėl kurių viešoje konferencijoje 
galėtų kilti aštrių ginčų ir triukšmo.

Kennedy kelionė j Ottawą buvo naudinga. Iš jo susi- 
.tikimo su Chruščiovu Vienoje nieko ypatingo nesitikima- 
Bet spėjama, kad trijų dienų konferencija Paryžiuje su 
prezidentu De Gaulle’u, gali nulemti Vakarų politiką il
gam laikui.

Korėjoje areštuojami kairiasparniai
Korėjos armijos generalinio štabo viršininkas gen. 

Įeit. Chang Do-Young pranešė, kad naujoji karininkų vy
riausybė suėmė ir laiko kalėjime 930 komunistų ir kai- 
riasparnių. Jisai prižadėjo aštriai imti į nagą komunistų 
simpatizatorius, kurie veikia, užsidėję “progresyvių” 
maską.

Amerikos komunistai šokinėjo iš džiaugsmo, išgirdę 
apie armijos generolų “pučą” Pietų Korėjoje, ir sakė, 
kad civilinė Chang’o (ne giminė gen. Chang’o) vyriausy
bė būtų buvusi vis tiek nuversta, nes jos neapkentė “liau
dis” (supraskite: komunistai). Matyt, komunistai darė 
sąmokslą prieš ją. Jiems už akių užbėgo armijos vadai.

Militaristai, žinoma, rūpinasi pirmoje eilėje savo in
teresais ir kova su apsimaskavusiais komunistais, gal būt, 
jiems yra tik priedanga. Demokratijai nėra sveika, kada

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ....   $13.00
pusei metų ......... $7.00
trims mėnesiams____ _____ $4.00
vienam mėnesiui .................  $1.25

Užsieniuose
metams _____  $16.00
pusei metų ..........................   $8.00
vienam mėnesiui .................. $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

ISTORIJOS FAKTŲ 
IŠKRAIPYMAI

Amerikos žinių agentūra As
sociated Press (AP), paduoda
ma Maskvos pranešimų apie 
4 sovietų generolų ir vieno pul
kininko žuvimų oro katastro
foje, rašo, kad viena tos ne
laimės aukų

Kolpakči, 62 metų, kovo
jo 1918 m. revoliucijoje, ku
ri nuvertė caro valdžią.”
Tai aiškus istorijos faktų iš

kraipymas. Caro valdžios 1918 
m. jau nebebuvo.

Paskutinis Rusijos caras Ni- 
kalojus II abdiktavo (atsisakė 
sosto) 1917 m. kovo 15 d. Ji
sai dar bandė perduoti savo 
sostą mažamečiam sūnui, pa
skirdamas regentu savo brolį 
Michailą, bet pastarasis nesu
tiko ir monarchija tapo panai
kinta visiškai.

Valdžią perėmė V alstybės 
Dūmos komitetas. Drauge su 
Petrogrado sovieto valdyba ji
sai sudarė Laikinąją. Vyriau
sybę, kuri prižadėjo sušaukti 
visų žmonių demokratiniu bū
du išrinktų Steigiamąjį Seimą 
naujai valstybės konstitucijai 
parašyti.

Šitą demokratinę Laikinųjų 
Vyriausybę bolševikai nuvertė 
1917 m. lapkričio 7 d. Bolševi
kai išvaikė ir žmonių išrinktą 
St. Seimą. To pasėkoje Rusijo
je prasidėjo žiaurus pilietinis 
karas.

Jei bolševikų generolas Kol
pakči kovojo 1918 metais, tai 
jisai kovojo ne su “caro reži
mu”, o su demokratijos šali
ninkais, kurie gynė Steig. Sei
mą.

Maskva istorijos faktus klas
toja, norėdama įtikinti pasau
lį, kad komunistai nuvertė ca
ro valdžią ir panaikino auto
kratiškų monarchijų, — kai iš 
tikrųjų jie sunaikino demokra
tiją, o ne carizmą. Bet kam tas 
Maskvos falsifikacijas karto
ja rimta Amerikos žinių agen
tūra AP? Jos pareiga yra tei
singai visuomenę informuoti, 
o ne klaidinti.

Panašų Amerikos žmonių 
klaidinimą pastebėjome perei
tojo sekmadienio “The New 
York Times” knygų apžvalgos 
skyriuje.

LENINAS “KALBA”
ST. SEIME

George F. Kennan, išgarsė
jęs kaip Rusijos žinovas, para
šė storą knygą apie Rusijos 
santykius su V ak arais Lenino 
ir Stalino laikais. Jos recenziją 
parašė Harvardo profesorius, 
rusiškų studijų centro direkto

ta arba kita apsiginklavusi grupė nuverčia konstitucinę 
vyriausybę. Bet patekti į Rusijos despotų nagus, būtų blo
giausia, kas gali atsitikti betkuriai tautai.

rius Marshall D. Shulman, ir 
ją įdėjo N. Y. Times savo sek- 
madieųio (gegužės 14 d.) kny
gų priede. \ is dideli “žinovų” 
vardai. Recenzija iliustruota.

Pirmas paveikslas, kurį nu
piešė koks ten “sovietų artis
tas” 1952 m. rodo, kaip Leni
nas, iškėlęs rankoje popierį, 
sako iš estrados kalbą Rusijos 
Steigiamajame Seime, “rugsė
jo mėn. 1917 m.” Stalinas ir 
kiti bolševikų šulai, apsupę jį, 
ploja.

Nieko panašaus nėra atsiti
kę.

Rugsėjo mėn. (1917 m.) Stei
giamojo Seimo nebuvo ir ne
galėjo būti, nes atstovų rinki
mai į St. Seimą įvyko tik gruo
džio mėn., ir seimo sesija atsi
darė tik 1918 m. sausio 18 d.

Leninas St. Seime visai ne
kalbėjo. Milžiniška dauguma 
atstovų buvo Lenino partijos 
priešai. Leninas nedrįso net 
siūlyti savo partijos žmogų į 
seimo pirmininkus. Pirminin
ku buvo išrinktas socialistų- 
revoliucionierių partijos vadas 
Viktor černov.

Leninas nepasirodė net po
sėdžių salėje. Jisai sėdėjo ant 
laiptų, vedančių estradon, ir 
stebėjo, kaip sufanatizuota 
ginkluotų bolševikų gauja kė
lė triukšmų, trukdydami soc.- 
rev. ir soc-demokratų kalbėto
jus, ir net grasino jiems gink
lais. Kai bolševikų sumanymai 
buvo atmesti, ir Leninas liepė 
Steigiamąjį Seimą uždaryti.

Visa tai įvyko vienintelėje 
SI. Seimo sesijoje 1918 m. sau
sio 18 d. vakare ir 19 d. naktį.

O N. Y. Times’o leidinys vai
zduoja Leniną, sakantį kalbą 
St. Seime 1917 m. rugsėjyje!

Šitą falsifikacijų, padarytų, 
veikiausia, pagal Stalino įsa
kymą, išspausdino be jokios 
pastabos rimtas Amerikos 
dienraštis. Ar Kennan’as arba 
jo knygos recenzentas Shul
man prieš tai neužprotestuos?

Socialinės Apsaugos 
įstaiga perkeliama

Social Security administra
cijos įstaiga miesto centre, 431 
S. Dearborn SI. šį pirma
dienį persikelia į naujų vietą 
toliau į šiaurę. Dabar įstaiga 
bus šeštame aukšte 111 N. Wa
bash Ave. Naujas telefonas nuo 
šiol bus STate 2-9135. Priėmi
mo valandos nuo 8:45 vai. ry
to iki 4:45 vai. popiet.

’’NAUJIENOS” KIEKVIENO 

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

HUTTED PKESS-NAUJLENU Piloto
Prezidentas John Kennedy (kairėje) tariasi su Kanados premjeru 

John Diefenbaker Ottawoje.

DETROITO NAUJIENOS
LB Tarybos rinkimų rezultatai

Rinkimai į JAV LB Trečiąją 
Tarybą buvo pakankamai gar-• *
sinti spaudoje ir per radiją. Rin
kimų diena — gegužės 14-ji — 
čia buvo saulėta ir maloniai šil
ta (apie 80 1. F.). Šv. Antano 
bažnyčioje, kuri yra tik skersai 
gatvę nuo Ispanų namuose įsi
kūrusios rinkimų būstinės, tą 
dieną pasimeldė, rupiai skaičiuo
jant, tarp 6 ir 8 šimtų lietuvių. 
Viršutinėje, tų pačių Ispanų na
mų salėje, į kurią įėjimas tik 
dešimties žingsnių atstume nuo 
rinkimų būstinės, Motinos die
ną minėjo bene 250 suaugusiųjų. 
Deja, rinkimuose dalyvavo tik 
152' asmenys! Pats būdamas LB 
šalininkas ir nepraleidęs nei vie
nų Tarybos rinkimų, galiu šiuo 
kartu tik pasakyti, kad kažkas, 
kažkur yra su LB netvarkoje 
ir kad toks Detroito visuomenės 
parodytas tiesiog demonstraty
vus boikotas, šios organizacijos 
ateičiai nieko gero nežada. Jeigu 
taip į rinkimus bus buvę visuo
menės reaguota ir kitose lietu
vių kolonijose, tai reikia many
ti, jog balsavusiųjų skaičius ne
toli peržengs du tūkstančius (De
troite prieš dvejus metus balsa
vo beveik dvigubas žmonių skai
čius!). Rinkimų k-jos nariai su 
nusistebėjimu man pasakojo, kad 
kiti ir žodžiu kviečiami užsukti 
į balsavimų kambarį atšovę “ne
turiu laiko”, ir tai asmenys, už
simokėję tautinio solidarumo 
mokestį!

Nors dar balsavimų rezulta
tai nėra visiškai galutiniai, nes 
keletas balsų gali ateiti paštu, 
kai rašau šias eilutes (gegužės 
15 d. vakare), viso jau yra bal
savę 153 asmenys (nes šiandien 
vienas balsas paštu yra gautas). 
Pagal balsų skaičių, detroitiš- 
kiai šešioliką Vidurio rinkimi
nės apygardos kandidatų, iš ku
rių aštuoni. bus išrinkti, įverti
no sekančiai: č. Staniulis — 134 
balsai, J. J. Bachunas — 108, S. 
Barzdukas 105, A. Mikulskis 
— 93 A. Nasvytis — 85, J. Jan
kus — 62, P. žiūrys — 56, K. 
Karpius ir J. Žilionis — po 51, 
V. Kamantas ir E. Karnėnas 
po 39, S. Nasvytis — 37, V. Rau- 

’ linaitis — 31, V. Ramanauskas

— 30, P. Mikšys — 16 ir Z. Pec- 
kus — 5 balsai.

Paminėta Motinos diena
. Gegužės 14 d. LB Detroito 

apyl. pastangomis rengtas Mo
tinos dienos minėjimas turėjo 
gerą pasisekimą: neskaitant pul
ko vaikučių, kurie vėliau atliko 
meninę programą, minėjime da
lyvavo ir apie pustrečio šimto 
suaugusiųjų. Labai gaila, kad 
nevisiems užteko sėdimų vietų, 
todėl dalis nesulaukę progra
mos pabaigos salę apleido. Rei
kia pasidžiaugti, kad oficialioji 
dalis buvo trumpa ir už tai tik 
pagirti sktn. Kunigundą Koda- 
tienę, kuri savo paskaitą atliko 
per 15 minučių ir LB Detroito 
apyl. v-bos p-ką Vladą Paužą, 
kuris minėjimą pradėdamas ir 
baigdamas tarė po žodį neilgiau, 
kaip po minutę. Tik labai gai
la, kad ponios Kodatienės kalbą 
tegirdėjo pirmose eilėse sėdintie
ji, ir tai ne visą. Nežiūrint kal
bėtojos neperstipriausio balso, 
jos katedra buvo pastatyta sce
nos gilumoje ir ji nesinaudojo 
mikrofonu. O per Motinos die
nos minėjimą dalį publikos visa
da sudaro priešmokyklinio am
žiaus vaikai, kurie pagal ūpą 
čia krykščia, čia klykia, jokių 
“mandagumo” taisyklių nepripa
žindami. Apie tuos mažuosius 
“anarchistus”, apie kuriuos, at
rodo, ponia prelegentė bus kal
bėjusi, turėjo eidama paskaitos 
skaityti, pagalvot.

Meninė programos dalis, pa
ruošta šeštad. lituan. m-los mo
kytojų Dalios Kaupienės, Aldo
nos Rastenytės ir Prano Zaran- 
kos, buvo pasigėrėtinai puiki, 
nes puššimtis aktorių scenoje at
liko visokius dyvus tikrai nuo
širdžiai ir šiltai: deklamavo, tau
tinius šokius šoko ir dainavo, 
dainavo...

Pirma sezono gegužinė
Pirmąjį didelį pikniką-gegu- 

žinę rengia šv. Antano parapija 
gegužės 28 d., New Liberty par
ke, prie Middle Belt kelio, už 
poros mylių į pietus nuo Metro
politan aerodromo. Prasidės vi
dudienį ir tęsis iki sutemos, vi
są laiką grojant šokiams orkes
trui ir veikiant bufetui.

Socialdemokratų susirinkimas
LSS 116 kp. narių susirinki

mas bus šeštadienį, birželio 3 d., 
Onos ir Juozos Kudžių namuose, 
14912 Lesure Avė. Prasidės 5 
vai. po pietų. Visi nariai kvie
čiami dalyvauti, nes be eilinių 
dienotvarkės punktų, bus spren
džiamas ir vasarinio tradicinio 
išvažiavimo į gamtą klausimas.

Alfonsas Nakas
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Sumažėjo dulkių
Armour Tyrimo fundacijos 

pranešimu, dulkių Chicagoje 
per balandžio mėnesį iškrito 
vidutiniškai po 44.8 tonas vie
nai ketvirtainei myliai. Tai 
esąs pats mažiausias kiekis nuo 
1948 metų.

Apsaugos Grant parką
Policijos viršininkas Wilson 

pranešė, kad per vasarą, žmo
nėms nuo valkatų ir plėšikų 
apsaugoti, Grant Parke sustip
rinama policijos sargyba. Per 
žiemą parką prižiūri keli de
tektyvai, vienas policininkas 
su triračiu ir vienas patrulinis 
automobilis. Dabar dar pride
dami 6 detektyvai ir du mo- 
torciklistai policininkai.

Nusikaltėlių sindikatui 
užeina sunkios dienos

Vykdant naujojo JAV vy
riausiojo valstybės gynėjo Ro
bert Kennedy pažadą pradėti 
visuotini karą prieš visokių 
rūšių kriminalistus, raketerius, 
gengsterius ir patį “Crime Syn
dicate”, Chicagoje prie vaisi, 
gynėjo James Patrick O’Brien 
įstaigos atidaromas specialus 
skyrius, kuriam vadovauti pa
skirtas Bober t J. Rosthal, bu
vęs teisingumo departamento 
kriminalistikų skyriaus virši
ninko padėjėjas.

Dėl naujos įstaigos darbo, 
O’Brien pasakė: “Šiuo metu 
mes nedalysime jokių prana
šavimų. Tegul rezultatai patys 
už save kalbės’*.

Naujas skyrybų įstatymas
“Chicago La\\ Bulletin” va

kar paskelbė naujai priimtą ir 
gubernatoriaus Otto Kerner pa
sirašytą skyrybų įstatymą. Jis 
įsigalios šių metų liepos 1 d.

Pagal seną įstatymą, vyras 
ar moteris, užvedę skyrybų by
lą, negalėdavo kartu toliau gy
venti. Adenas turėdavo kraus
tytis į kitą butą. Jeigu jie atsi
rasdavo vienas antrojo bute, 
tai dažnai skyrybų bylą nu
traukdavo.

Naujas įstatymas šį dalyką 
pakeitė. Naujai pasirašytas 
įstatymas leidžia skyrybų by
lą užvedusiems žmonėms gy
venti kartu, kol byla bus iš
spręsta. Žinoma, jeigu jie nori 
kartu gyventi.

VYTAUTAS DAKATĖNAS
»

Katalikų Bažnyčios krize

Lotynų Amerikoje
Kun. Joseph Monder apie
Lotynų. Amerikos katalikus

2.
Nėra abejonės, kad žmogaus dvasios 

formavime įvairios Bažnyčios suvaidino 
lemiamą vaidmenį. Kokia obelis, tokie ir 
obuoliai. Ir apie sovietus mes sprendžiame 
ne iš puikios jų konstitucijos, bet iš kas
dieninio gyvenimo. Panašiai yra ir su Baž
nyčiomis. Apie jas sprendžiame iš vaisių, 
kurie apsireiškia per jų auklėjamus žmo
nes.

Gyvendami Lietuvoje, mes nesugebėjo
me pažvelgti realybei į akis, jog čia pat 
ateina komunistiška vergija. Panašiai el
giamės ir kitame klausime. Tiek katali
kiškoje Lietuvoje, liek dabar gyvendami 
katalikiškose apylinkėse, mes nenorime 
laiku ir realiai atverti akis ir pamatyti, kas 
dedasi katalikiškajame pasaulyje. Bet ar 
daug padeda strausui, jei jis pavojaus me

tu galvą įkiša į smėlį? Šiandien pasaulis 
pasidarė per mažas, kad kaimyno bėdos 
galėtų nerūpėti. Nes kas dedasi ten, ryt ga
li atsitikti pas tave. Tad turime domėtis ir 
rūpintis versmėmis, kurios vienaip ar ki
taip pakreipia žmonijos likimą.

Pasaulio krikščionių šeimoje turime 
tris labai skirtingus rūmus: Romos Kata
likus, Rylų Katalikus ir Protestantus. Paž
velkime iš arčiau į pirmuosius. Kaip atro
do jų statomieji minėti rūmai?

Neskaitant smulkių aižėjimų ar plai
šioj imu, šie rūmai pirmą kartą rimčiau 
skilo 1054 metais į Rytus ir Vakarus. Po 
463 melų vėl pribrendo antras skilimas, 
kuris įvyko Reformacijos laikais 1517 m. 
Praslinkus vėl beveik lygiai tiek pat me
tų (413), tai yra šiandien, — rašo minė
tas katalikų vadovaujantis misionierius 
Moncher, tie patys rūmai vėl nusigyveno 
iki aliarmuojančios dvasinės krizės.

Jei mums rūpi ateitis, ar nekelia mu
myse visos los krizės susirūpinimo? Tė
vas J. Moncher, deja, neieško pačių giliau
sių krizės priežasčių, o atskleidžia lik ant
raeiles, bet susipažinkime nors ir su jomis.

Esą, šiai paskutiniajai krizei pamatai 
buvo padėti laikotarpyje, pastarųjų 150 
melų, pasiutusios laisvamanybės, kuri net

ištisą Lot. Amerikos kontinentą suvystė. 
Ražnycios padėtį blogino dar ir tai, kad 
daugelis moderniųjų Lot. Amerikos vals
tybių bandė sekti senosios Ispanijos pą- 
procius. Tiek Vatikano (Holy See), tiek 
pačių Lot. Amerikos vyskupų problema 
Nr. 1 yra darstiškas kunigų trūkumas. Jei 
protestantiškoje šiaurės Amerikoje vie
nam katalikų kunigui tenka 700 asmenų, 
lai katalikiškoje Lot. Amerikoje vienam 
kunigui reikia rūpintis maždaug 5,000 žmo
nių. Europoje (R. katalikų 39%, K. K. 
Laivas Nr. 29,1954 m.) kunigų stoka irgi 
nėra taip opi. Jūsų nustebimui — net Azi
joje ir Afrikoje katalikų aprūpinimas sa
vais kunigais yra kelis kart geresnis, negu 
kad „katalikiškiausiame” krašte--- Loty
nų Amerikoje, kur trečdalis pasaulio kata
likų teturi dešimtadalį pasaulio katalikų 
kunigų.

“Latin American Bishops’ Council” 
spausdinys aprašo, kokia apleista padėtis 
yra visose Lot. Amerikos šalyse: nesus
kaitoma gausybė parapijų be kunigų, neap
sakyta gausybė kaimų be mažiausios dva
sinės pagalbos, kunigų seminarijos beveik 
tuščios, šeimos židinio pamatai iširimo 
pavojuje, tokie gyvybiniai svarbūs darbai, 
kaip katakizmo mokymas, aprūpinimas 

sakramentais, šventadienių šventimas, or
ganizavimas pasauliečių apaštalavimo — 
viskas liūdnai prarasta (all sadly forfei
ted).

Toliau tėvas J. Moncher, remdamasis 
plačiai žinomo Lot. Amerikos katalikų 
eksperto Jaime Fonseca pareiškimais, ap
rašo minėto kontinento dvasiškiją nuo ko
lonijinių laikų iki dabarties. Esą, kas de
dasi Lot. Amerikoje geriausiai galime ma
tyti iš Peru valstybės pavyzdžio. Koloni
jiniais laikais ten buvo mažiausiai 100 ku
nigų perteklius, o šimtų dekanų pašventi
nimai vis buvo atidedami, nes jiems ne
buvo atatinkamų laisvų postų. Gi šiandien 
ten iš maždaug 800 parapijų virš 200 neturi 
nuolatinio kunigo. Anais kolopijiniais lai
kais, trijų šimtmečių laikotarpyje, Ispani
jos ir Portugalijos dėka Katalikų Tikėji
mas smarkiai plėtėsi visoje Lot. Ameriko
je. 1700 metais ten jau buvo daugiau negu 
500 vienuolynų. Tačiau 18-me šimtmetyje 
taip vadinami 9ge of Beason laikai į Is
paniją ir Portugaliją bei jų kolonijas at
nešė anlikatalikiškus raštus, mintis bei 
veiksmus. To pasėkoje buvo uždaryta jė
zuitų , veikla. 19-lo šimtmečio pradžioje 
Naujojo Pasaulio Bažnyčią nepagydomai 
žalojo (irreparable harm) kai kurių ispa

nu valdiihnkų neteisingumas, išnaudoji
mai (abuses) ir jų nemorališkumas, nepa
dorumas. Kaip tik tada pradėjo smukli ir 
pašaukimų skaičius į kunigus.

Žmonių pagarba kunigams ypač krito, 
kai tarp 1810 ir 1830 m. Lot. Amerikos 
kraštuose prasidėjo kovos už nepriklauso
mybę. Iš Ispanijos kilę kunigai šių išsilais
vinimo kovų arba nerėmė, arba neturėjo 
aiškaus nusistatymo (were confused), ar
ba jų lojalumas naujoms tėvynėms buvo 
suskilęs. Todėl, laisvę išsikovoję kraštai 
tokius nepalikimus kunigus bei prelatus 
iš savo valstybių nieko nelaukdami išvarė. 
Tiesa, jei Brazilijai pavyko lengviau atsi
kratyti nuo Portugalijos „globos”, lai ten 
a'tsirado kitokia bėda: ji religiniai buvo 
pažeista masonizmo, kuris įsiskverbė net 
į pačių katalikų dvasiškiją. (Tarp kitą ko, 
žmogus — kuris į Dievą neliki, negali būti 
masonu. V. D.)

Dėl aukščiau minėtų priežasčių savai
me suprantama, kodėl net ištisus dešimt
mečius šventasis Sostas negalėjo skirti 
naujų vyskupų laisvę išsikovojusiems Lot. 
Amerikos kraštams, kurie beveik lolaiiš- 
kai buvo nutraukę ryšius su Roma.

,.r ? x ---------<-------------------  Ik
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SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

LEARN IBM KEY PUNCH 
OPERATION IN 3 WEEKS!

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA darbininkė - kasinin
kė ir groserio pagalbininkė, 

2033 S. Halsted St. HE 4-1359.

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

Morning, Afternoon 
Evening & Saturday Classes 
Big Demand for Male and 

Female Operators

Call Superior 7-9603 
Rm 7134 — MDSE. MART

4150 N. MILWAUKEE

6233 S. Western — also schools 
in Hammond & Waukegan

COMPTOMETER SCHOOLS

REIKALINGA MOTERIS, kuri galėtų 
padėti dirbti valgyklos virtuvėje; 
amžius — nesvarbu. Jei norės — 
galės gauti kambarį. Visam laikui 
arba tik šventadieniais. Skambinkite 
tuojau TE 9-9571 arba atvažiuokite į 

Ann’s Hill.
Top Inn, 8274 Kean Ave.

FILMŲ LABORATORIJAI 16 mm. 
esančiai šiaurinėje dalyje, 

reikalingas prityręs 
TECHNIKAS.

Taip pat reikalingas mokinys. 
Dėl susitarimo skambinti:

WH 4-2295.
Mr. TAMSON.

REIKALINGAS KEPĖJAS.
LA 3-6927.

REIKALINGA MOTERIS dirbti virtu
vėj ketvirtadieniais ir šeštadieniais. 

Skambinti Victory 2-7666.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

— Čiurlionio ansamblio kon
certas Čikagoje bus š. m. ge
gužės 27 d., šeštadienį, 6:00 vai. 
vak. Marijos Aukštesniosios 
Mokyklos salėje. Be dainų bus 
ir “Grandinėlės” šokiais Kon
certą rengia Dainavos Jaunimo 
Stovyklos Globos Komitetas. 
Bilietai į koncertą iš anksto 
gaunami “Dainoje 
Halsted St.),
(2511 W. 69th St.), Boy al Blue 
Stores (4359 S. Campbell Avė.) 
ir štangenbergų krautuvėje 
(4938 W. 15th St., Cicero).

(Sk.)

(3321 So. 
„Marginiuose”

Džiaukitės "Climbing Strawberry" 
visą vasarą.

Garsūs “Bloom-Rite” pasodinti stam
būs braškių daigai užaugins daug 
sultingų, saldžių, didelių uogų. Pir
masis derlius bus po 60 dienų po 
pasodinimo. Užgrūdintos, nebijan
čios žiemos šalčių. Taupydami vie
tą galite auginti ant medinės ar tan
kios vielų tvoros. Garantuojame pi
nigų grąžinimą. Jūs turit būt paten
kinti, jei ne, tai veltui pakeisime ki
tais arba grąžinsime pinigus. 6 dai
gai tik $2.00 su persiuntimu, paly

ginkite su kitais daigais, kurie 
kainuoja $6.00.

NURSERYMEN'S EXCHANGE 
Dept. A. F.

475 Sixth Street.
San Francisco, California.

ED’S SHOE OUTLET 
Nationally advertised brands at 

discount prices for the whole

3116 West 63rd St.
PR 8-8474.

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

■ ■■■£!■■ ■HBBKEililSH IS

REIKALINGA MOTERISjiamų darbui 
vienai dienai savaitėje, Cicero.

OL 2-3679.

REIKALINGOS: padavėja restorane 
ir restorano virtuvei darbininkė.

HA 1-9281.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

N E M O K AMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233

6455 So. Kedzie Ave.

VYRUI KAMBARYS su maistu arba 
porai kambariai su galimybe pasiga

minti maista, atskira vonia. 
103rd ir Halsted St. BE 8-7798.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyres
nio amžiaus vyrui. BI 7-4833, 

4746 So. Fairfield.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba
rys vyrui ar moterei. GR 6-6497.

IŠNUOMOJAMAS geras miegamasis 
kambarys, galima naudotis virtuve ir 
šaldytuvu. 7130 S. Maplewood. Gali
ma apžiūrėti šeštadienį ar sekmadieni.

IŠNUOMOJAMAS 2 miegamųjų bu
tas, Gage Parke. Skambinti po 5 vai. 

vakarais. HE 4-3597.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas Mar
quette Parke. Yra šaldytuvas ir pe
čius. Pageidaujami suaugę. $50 mė
nesiui. HE 4-4933, 2519 W. 69th St.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

SALE BY OWNER
SHOE REPAIR SHOP 

Completely equipped — Almost new 
Full Stock & Equipment 

Only $2,650. Rent only $70.00. 
VIC. MILWAUKEE & PULASKI 
Excellent Business opportunity 

Phone ED 4-9063.

TAVERN
WITH LIVING QUARTERS. 

Low rent. Selling due to illness. 
Good Business — some Package 

Goods. 
$3,150.

1480 W. ERIE. 
SE 3-8835.

PARDUODU: pečių $149 vertės už 
$75, šaldytuvą Coldspot $199 — už 
$75, % tonos oro vėsintuvą Wellbilt 

$297 — už $100. BI 7-8887.

PARDUODAMAS gazinis šaldytuvas, 
labai mažai vartotas. $250 vertės, 
parduos už $65. Teirautis po 5:00 vai. 
po pietų, šeštad. ir sekmad. — bet 
kada. 1621 S. Ruble St., antras aukš

tas iš kiemo.

(Daugiau Classified rasite 6 psl.)

Dėl vaistu į Lietuvą
Buvo prašyta pasiteirauti ati

tinkamose įstaigose Lietuvoje ir 
gautas toks atsakymas: “Do
vanokite, kad taip ilgai užtę- 
siau su laišku ir nepasiskubi
nau sužinoti tai, ko Jūs klau
sėte. Norėjau surinkti tikslias 
žinias. Išeina taip, kad vaistų 
iš užsienio įvežti neleidžia visai. 
Gydytojam rašyti vaistų recep
tus, gauti užsieniams vaistams, 
yra griežtai uždrausta. Iš užsie
nio siunčiami vaistai adresatų 
nepasiekia — yra grąžinami at
gal. Pažymėjimų gauti užsie
niams vaistams nerašo jokia 
įstaiga, sako, nė Maskvoje. Kam 
rašyti, jeigu Tarybiniai vaistai 
geresni už užsieninius!... Net 
kitokiuose siuntiniuose, jeigu yra 
įdėta vaistai (rūbus ar kitką 
siunčiant), .tai visas siuntinys 
grąžinamas atgal...

Šitas informacijas aš surinkau 
iš patikimų šaltinių”. S. P.

Musy mzimenai
Dipl. inž. Jurgis Mikaila, jau 

eilę metų dirbąs kaip inžinierius 
— planuotojas didžiausioje auto
mobilių bendrovėje — General 
Motors, balandžio 6 d. General 
Motors b-vės inžinierių metinia
me suvažiavime Detroite skaitė 
paskaitą apie naujus patobuli
nimus, kurie bus panaudoti atei
nančių metų šios b-vės pagamin
tuose automobiliuose.

Paskaita susilaukė didelio su
sidomėjimo. Ji bus atspausdin
ta General Motors inžinierių su
važiavimo darbų leidinyje.

Inž. V. šliupas vadovavo ty
rinėjimams ir paruošimui pro
jekto Musingum upės vandens 
kelio, 93 mylių ilgio nuo Mariet
ta iki Zanesville miestų, didie
siems baidokams plaukioti.

Dabar šis kelias turi 11 už
tvankų ir šliužų 36 pėdų pločio 
160 pėdų ilgio, tinka tik mažiems 
baidokams.

Stanley Engineering Cp. 1961 
m. kovo mėn. projektą įteikė už
sakytojui — Ohio valstijai.

Dipl. inž. Balys Čiurlionis iš
laikė Kalifornijos valstybinius 
egzaminus, gaudamas teisę ver
stis civilinio inžinieriaus prakti
ka.

Nauji daktarai inžinieriai
Zenonas V. Rekašius Purdue 

universitete apgynė elektroni
kos srities disertaciją — “Sta
bility Analysis of Nonlinear Con
trol Systems by the Second Me
thod of Liapunov”. Profesoriau
ja tame pat Purdue u-te.

Algis J. Paulikas Kalifornijos 
universitete Berkeley apgynė 
plazmos fizikos srities diserta
ciją — “The Positive Column in 
a Longitudinal Magnetic Field”.

Dirba Aerospace bendrovėje 
Kalifornijoje.

(Iš Technikos žodžio, Nr. 2)

Apkarpė Ciceru 
teisėjų galią

Illinois Aukščiausias Teismas 
šiomis dienomis gerokai apkar
pė Cicero teisėjų galią. Aukš
čiausias mūsų valstybės teismas 
nutarė neleisti Cicero teisėjams 
trukdyti bylų perkėlimą į kitus 
teismus.

Iki šio meto Cicero gyvento
jai galėdavo užvesti bylą bet 
kurioje Illinojaus vietoje gyve
nantiems žmonėms. Dažnai ci- 
ceriečiai užvesdavo bylas čika- 
giečiams ar kitiems Illinois vals
tybės gyventojams. Kaltina
miems tatai sudarydavo didelių 
sunkumų. Jie prašydavo Cice
ro teisėjus, kad bylą perkeltų 
į kitą teismą, bet teisėjai ne
sutikdavo. Be to, į patį teismą 
kaltinamiems tekdavo važiuoti 
iš tolimos Blue Island arba 
Northsides.

Aukščiausias Illinois valsty
bės teismas panaikino šią Cice
ro teisėjų galią. Ateityje, jeigu 
apkaltintas žmogus prašys, tai 
jo byla galės būti perkelta į ki
tą teismą. Cicero teisėjai nega
lės sustabdyti bylos perkėlimo. 
Jeigu advokatas parašys bylą 
perkelti į kitą teismą, tai Cicero 
teisėjas turės leisti tą bylą per
kelti.

šitas nenormalumas tęsėsi 
daugelį metų, bet šiandien Aukš
čiausias teismas visą reikalą pa
taisė. Tatai palengvins bylų 
sprendimą ir sumažins "bylų iš
laidas. Daugeliui žmonių ne- 

I reikės važinėti į Cicero ir nerei
kės ten vežioti liudininkų.

Adv. Charles P. Kai

Moko beždžiones 
komunizmo

Dr. Z. Rudaitis išvyksta 
atostogų gegužės 20 dieną ir 
ligonius pradės priiminėti po 
atostogų, birželio 19 dieną, 
1961 m.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Susirinkimų ir parengimų

— Amerikos Lietuviu Piliečių Pa
šalpos klubas turės savo mėnesinį 
susirinkimą šį sekmadienį, gegužės 
2 d. 1 vai. popiet Hollywood svetai
nėje, 2417 W. 43rd Street.

. J. J. Petraitis

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

LUVlllilld Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kituri Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

PUIKI PBOGA 
investavimui biznieriui ar profe
sionalui į automatinės valyklos 
ir skalbyklos biznį, nereikalin
gas prižiūrėtojas. Galima mie
ste arba kuriame nors priemie
sty. Neribotos galimybės pel

nui. Skambinti
Viking 1-0348.

DĖL LIGOS nebrangiai parduodama 
batų taisymo dirbtuvė, naujos maši
nos “Landis”. 6651 S. Mozart St., 

Chicago 29, Ill.

MOTELIAI IR 
GAZOLINO STOTIS

9 moderniški moteliai su oro vėsin
tuvais, taip pat pagrindinis namas 

turi oro vėsintuvą.
Galima padidinti.

Apie $80,000 pajamų per metus.
Prie US 34 ir Brookfield. HU 5-9695.

M- Barniškienė išvyksta 
į Connecticut

Los Angeles mieste gyvenan
ti Matilda Barniškienė, pralei
dusi porą savaičių Chicagoje, 
apsirgusi, pasveikusi, išvyksta į 
Windsor, Conn., kur ketina vie
šėti pas brolio dukrą 
Kriauči ūnienę, 1245 
Ave., Windsor, Conn.

Vėliau Barniškienė 
į Chicagą ir čia 
mėnesį. Chicagoje ji turi 2 
sūnus ir 3 dukteris. Visi vai
kai suaugę ir augina savas šei
mas. Jau yra 12 anūkų. Kol 
visus aplankys, su visais išsi
kalbės, tai mėnuo prabėgs. 
Barniškienė viešėjo pas politi
kierių Skeivį, pasistačiusį pui
kų namą 
namuose, 
baigianti 
Barniškienė nori pabuvoti 
kagiečių piknikuose, nes 
lengviausia sulikti savo 
žįs tarnus.

Beverly
Windsor

vėl grįš 
gyvens ištisą 

Chicagoje ji turi

Gražiausia Skeiviu 
aišku, yra jų duktė, 
medicinos mokslus.

ei
lėn 
pa-

Nedirba, bet algas 
gauna

Vaisi. gynėjas Daniel P. Ward 
pradėjo tardyti sanitarinio dis- 
trikto skandalą, kai buvo suži
nota, jog nemažas skaičius to 
distriklo darbininkų ima pil
nas algas, už kurias į išmokė
jimo lapus kiti pasirašo. Tar
dymas apims apie 2,000 dis- 
trikto tarnautojų ir visi, kas 
algas ėmė ir nedirbo ir kas už 
nedirbančius pasirašinėjo, bus 
pašalinti iš darbo.

Kaip pavyzdys 
Andrew Flando, 
distriklo klerkas, 
$551.50 mėnesinės 
sėbraviniąsi su 
sindikatu jis 1952 
vo pašalintas iš
brauktas iš algų sąrašo, o ket- 
veriems metams praėjus vėl 
atsiradęs algų sąraše, nors pats 
įstaigoje niekada nebuvęs.

Kitas, darbo formalias Vin
cent Buffo, kadaise nuteistas 
už ginkluotą plėšimą, visiškai 
nežinomas toje dirbtuvėje, kur 
tariamai buvo “formaliu”.

buvo
mai-

Ve-
ran-

W. 71 Street 
GRovehill 6-2345-6

50th Ave., Cicero
TOwnhall 3-2108-9

2533
Telef.:

1410 So.
Telef.:

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Mn

TRYS NOmNKOMI
AIR-CONDITIONED KOPLYČIA

RjMBb 7-8600

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

nurodomas 
sanitarinio 

gaunąs po 
algos. Už 
nusikaltėlių 
metais bu- 

darbo ir iš-

AND MAIL TODAY

IRIS
$1.00

PLANT

NEW AMPUTEE wishes to sell 3 new 
launderettes. Sacrifice prices. No 
reasonable offer refused. Location:

. South — 1611 E. 67th St., 
North — 1519 W. Howard, 
N. West — 6023 Dempster.

Can be made into a drop off service. 
Call OR 3-8654.

ANYTIME!
Because of their beauty Iris grow 
more popular year after year and 
now you can get 20 of these beau
ties for $1.00. Iris grow in almost 
all soils, grow nearly anywhere, 
require little or no attention. 
They produce large orchid-like 
blooms and will help to make 
your yard a showplace. These 
20 Iris come in assorted colors of 
reds, purples, blues, yellows, 
whites and pinks. These plan
ting stock Iris are root divisions, 
fresh, healthy and inspected by 
the State Dept, of Agriculture. 
You get 20 Iris for $1.00. If C.O.D. 
postal charges and postage extra. 
Cash orders add 35 c. for postage 
and handling and we ship postpaid. 
Be satisfied on arrival or return 
within. 10 days for purchase and 
postage refund. Order now — 

Plant now.
NAUGHTON FARMS. Est.

Rt. 1. Box 290
Waxahachie, Texas.

1925
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CONTRACTORS - BUILDERS 
Namę Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATIN'G AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstatų senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus.
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

Žukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

D.

*******^*^**
.«;Z,HEIP 5TRĘNGJHEN-.- 

AMERICA'S PEACE ROWER
BUY U.S. SAVINGS BONDS

Joniškiečiai juda kruta
Praeitą sekmadienį Venge- 

liausko svetainėje įvyko Joniš
kiečių klubo susirinkimas, kurį 
atidarė pirmininkas J. Gaspa- 
raitis. Keturakis perskaitė pra
ėjusio susirinkimo nutarimus, 
o Adcla Burbienė parengi
mo komisijos vardu išdavė la
bai gerą raportą apie balandžio 
30 dieną įvykusią gegužinę, da
vusią $130.80 pelno.

Kaip komisija su pirmininku, 
taip visi darbininkai kruopščiai 
ii- sutartinai dirbo, todėl ir re
zultatai gražūs buvo.

Sekanti Joniškiečių gegužinė 
bus birželio 4 dieną lame pačia
me J. Liepos sode. Ta pati ko
misija ir tie patys darbininkai 
apsiėmė ii- šioje gegužinėje pa
dirbėti. . Pririnkta viena nauja 
talkininkė, L. Ballienė.

Trys Ohio valstybinio univer
siteto profesoriai pranešė Mid
western psichologų konferen
cijoje Chicagoje, kaip jie' darė 
eksperimentus su astuoniomis 
“macaque” beždžionėmis ir 
jas pamokė priversti viena ki
tai vergauti.

Pirmiausia beždžionės 
pamokytos, kaip, norint 
s to, paspausti rankeną, 
liau jos buvo įpratintos
keną paspausti ir kitai beždžio
nei drauge dalyvaujant. To
liau, ištyrus, kuri beždžionė 
yra stipresnė ir agresingesnė ir 
kuri taikingesnė ir silpnesnė, 
tokias sugrupavo poromis ats
kiruose narvuose. Dabar ran
kenos buvo padarytos taip, 
kad paspaudžiamos pasidavė 
tik silpnosioms taikingosioms, 
bet visai nepasidavė paspaų- 
džiamos stipriosioms agresin
gosioms. Rezultatas buvo 
toks, kad stipriosios pradėjo 
maistą vogti iš silpnųjų. Da
bar tyrinėtojai į narvus pra
dėjo įleisti silpnąsias pirma 
gerai pašertas. Kadangi jos, 
būdamos sočios, visai, nėjo 
rankenų spausti, lai agresin
gosios pradėjo jas varinėti ir 
versti, kad spaudytų rankenas, 
vadinasi, kad joms vergautų.

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 -- 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicago?
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Ateities šokėjai į savo įvykusio 
parengimo programos knygą 
neįdėję Joniškiečių L. K. klubo 
sveikinimo ir dešimkė dolerių 
buvo klubui atgal grąžinta. >

Kor.

PRIETELIAU, GERIAUSIA 
DOVANA SAVO DRAUGAMS 
— UŽSAKYTI “NAUJIENAS”

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS

YRA RAKŠTIS JU AKYSE

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

ir giminės.

Tel. BE 8-5475.

KAZIMIERAS BLOŽIS
Gyv. 2550 W. 109 Place, Chicago, Ill.

džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir 
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, sesuo, brolis

Laidotuvių Direktorius Lain & Son.

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVĖ., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

Mirė 1961 m. gegužio 19 d., 4:00 vai. ryto, sulaukęs 72 metų 
amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Kauno apskr., Kėdainių vai., Grinkiškiu pa
rapijoj, Kairėnų kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Grace; sesuo Petronėlė Daraškienė ir 

jos vyras; seserėnas Kazimieras Kačinskas su šeima; seserėčia So
phie Edwards ir jos vyras; brolis Dr. George Bložis, gyv. Dayton, 
Ohio; jo sūnus Gordon Bložis su šeima; sesers duktė Stella su 
šeima, brolio sūnūs Dennis ir Ernie su šeimomis, ir daug kitų gi
minių, draugų bei pažįstamų. Lietuvoje liko brolio sūnus Ričardas 
Bložis; sesers dukterys Bernice ir Jenny ir jų šeimos.

Priklausė Amerikos Legiono S. Mal Moulpheen 844 Post.
Kūnas pašarvotas koplyčioje 2121 W. 95 St.

Pirmadienį,, gegužio 22 dieną 1 vai. po pietų bus lydimas iš ko
plyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Kazimiero Bložio giminės, draugai ir pažįstami nuošir- 
suteikti jam paskutinį pa-

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 74138-1139

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-22,28

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III.. Phone: OLympic 2-1003

J

■
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REAL ESTATE FOR SALE , 
Namai, žemė — Pardavimui

NETOLI MARQUETTE PARKO Į 
vakarus parduodamas “Trust” nedide
lis mūrinis namas su 4 miegamaisiais 
ir 2 voniom. Reikia nedidelių patvar
kymų ir naujo dekoravimo. 30 pėdų 
lotas. Kaina tik $9,500. Dėl raktų 

skambinti 
RE. 7-2646.

OUT OF TOWN R. E.
(Už Chicagos ribų real estatas)

TIK $10,500
40 akrų, modernus 6 kamb. namas, 
plytelių virtuvė ir vonia, šildymas 
gazu; gera barnė. Prie plento, arti 
miesto. Parkas, platus ežeras, stir

nų medžioklė, geras žuvavimas.
Rašykite Mrs. A. Schafarzėk, 

Box 71, Solon Springs, 
Wisconsin.

LABAI MODERNIŠKAS 4 kamb. na
mas ant % akro sklypo, savininkas 
ligos verčiamas turi parduoti. Union 

Pier, Michigan. Skambinti 
vakarais NO 7-6146.

INVESTUOKITE PINIGUS i žydinčius 
Nevados sklypus, esančius prie Mead 
ežero. Jų kainos nuo $750 iki $1,500. 
Įmokėti tk $150 ir po $25 kas mėnesį.

Rašykite dėl kitokių sklypu: 
Dept. A. F. N.

SHURTLIFF REALTY 
Overton, Nevada.

40 AKRŲ — MISSOURI OZARKS
600 pėdų, J4 mylios aukšty nuo Black 
River. Maždaug 15 mylių nuo Large 
Lake, kelias eina iki nuosavybės. 
Vien už esančius medžius turėtumėt 
gauti kiek sumokėsite už nuosavybę. 
Kaina iš viso $1,000, įmokėti $200 ir 
po $25 kas mėnesį. Rašykite savinin

kui Rigby Owen.
Dept. A. F. Box 1170. 

Conroe, Texas.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

UNION PIER, MICHIGAN
Parduodami arba nuomojami gražūs 
vasarnamiai. Privatus Michigan ežero 
krantas (pliažas), pradedant nuo 
$4,900. Apstatytas 6 butų pajamų 
namas su vaizdu į ežerą, parduos kad 
ir su nuostoliu. Skambinti Lakeside 
Michigan 4591 arba rašyti J. Kahn:

P. O. Box 126, 
Union Pier, Michigan.

IŠNUOMOJAMI
ARBA PARDUODAMI

puikūs 4 ir 5 kambarių vasarnamiai, 
su baldais, prie Michigano ežero. 
Karštas ir šaltas bėgantis vanduo. 
Visi elektros įrengimai. Nuo $200 iki 
$275 per sezoną, nuo $35 iki $45 — 
per savaitę. Minimum dviem savai
tėm. Viena mylia i šiaurę nuo Union 
Pier, “Stop & GO” ženklas prie U.S. 
12, Schaffner St., Orchard Beach, 
Lakeside, Mich. Orientavimuisi se

kite ženklus prie plento arba 
paskambinkite
Lakeside 8289

arba Chicagoje
HUmboldt 6-1350.

Stuart Draft — Let’s Gq To 
SHENANDOAH ACRES 

America’s Finest Inland Beach Re
sort. In the Shenandoah Valley near 

Skyline Drive
FOR YOUR RELAXATION 

Swimming - Picknicking - Dancing 
Vacationing - Cottages - Relaxing 
For free descriptive brochure and 

family rates, write Dept AF.
SHENANDOAH ACRES 

FAMILY RESORTS
Stuart Draft 6, Va., R. A. Blacka, 

your Host and Manager.

REAL ESTATE 
Paskolos. Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S 
TRospect 8-2971

DEL SIUNTINIŲ I LIETUVĄ
Labai dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką rei

kia siųsti.
Prieš sudarydami siuntinį, pasitarkite su mūsų prityrusiais tar

nautojais, kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

(Daugiau Classified rasite 5 psi.)

VISI RENKIMĖS DALYVAUTI!

JAV IR KANADOS LIETUVIŲ

DAINŲ ŠVENTE
1961 m. liepos mėn. 2 d., 3:00 valandą po pietų 

INTERNATIONAL AMPHITHEATRE
43rd ir Halsted Street, Chicago, Illinois

CHICAGOJE:
Karvelio prekyboje

3322 So. Halsted St.
Maisto krautuvėje,

4359 So. Campbell Avė.
Marginiuose,

2511 W. 69 St.
Stangenbergo krautuvėje,

1447 So. 50 Ave., Cicero, Ill.

DALYVAUJA CHORAI IŠ JAV IR KANADOS
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

S I5 E C I A L I S T A M S
EVERGREEN PARKE deluxe mū

rinė rezidencija, pilnas rūsys, 2 auto 
pastogė-garažas, nauji kilimai valgo
majame ii’ gyvenam, kambariuose, 
židinys, oro vėsintuvai, 82x125 pėdų 
sklypas su darželiu ir 50 medžių. 
10008 S. Sawyer. Pilna kaina $27,900.

•
OAKLAWN 5 naujos mūrinės rezi

dencijos, ’bi-level, bungalows ir ranch 
su išlygintais sklypais, prie naujos 
Cross Community Hospital. Kainos 
apie $20,000 kiekvienas.

•
CHICAGOJE priešais parką arti 

114th ir Western, kilimais iškloti 
mieg. ir gyv. kambariai, židinys, 
¥2 įrengto rūsio su prijungtu garažu, 
arti mokyklų, bažnyčių. Apie $20,000.
TRIEZEXBERG & COMPANY 

2917 W. 95th St.’
Evergreen Park

GA 2-5800 ir III 5-1212
Teirautis pas 

Mr. B. Gramer

$3,400 ĮMOKĖTI, 
$18,900 pilna kaina už 6 kamb. mū
rinį bungalow, 8526 S. Loomis, 3 
mieg., pilnas rūsys, 2 auto garažas, 
gazo ir karšto vandens šildymas, su 
kilimais, oro vėsintuvais. Arti Rock 
Island, C.T.A., krautuvių, St. Kilian’s 
parapijos. Foster Park. Savininkas.

BE 3-6193.

2 MIEG. NAMAS
ant ¥2 akerio gražiai sutvarkyto skly
po, maži mokesčiai, pastogė. 2 auto 

garažas. Kaina $17,500.
145 HIGHLAND AVE. 
Wood Dale, Illinois. 

Porter 6-3852.

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI sek
madienį nuo 1—5, gražus 2 butų, 5 
ir 4 kamb., Yz bloko nuo 25th St. 
Centralinis šildymas, rūsys, didelis 
sklypas, garažas. 2625 S. Komensky.

BELLWOOD — BY OWNER 
Beautiful 6 room ‘brick cape cod., 4 
bedrooms, full basement, gas heat, 
carpeting, water softener, 1¥2 car 
garage, alum, storm & screens, tile 
bath, 6 foot hedges, landscaped, patio, 
near schools, churches, shopping, me
dical center, good transportation.

Priced to sell. LI 4-6894.

GRAŽUS 2 BUTŲ, 5-4 kamb., Yz 
bloko nuo 26 ir Kedvale. Karšto 
vand. šild., raktus gausite mūsų 
office. 37 pėdų sklypas, garažas, 

rūsys. Svoboda, 3739 W. 26 St.
LAfayette 1-7038.

MARQUETTE PARKO apylinkėje — 
dėl turto pasidalinimo parduodama 
didelė 2 butų nuosavybė ant 50 pėdų 
sklypo. Automatinis šildymas aly
va, modernios tile vonios, garažas. 
Šalia esantis sklypas tinka naudoti 
statybai. Visa kaina tik $18,900.

RE 7-2874.

AŠTUONI BUTAI, 
kampinis mūro namas, 
labai gerame stovyje, 
su gerom pajamom. 

Pirkite' tiesiai iš savininko 
už prieinamą kainą. 
1527 W. 58th Street.

MOTELIS IR NAMAS 
CENTRAL WISCONSIN 

Mažas biznis, geros pajamos, 
nedidelis įmokėjimas. 

Skambinti 
RE 7-6338.

B I L E T A I
DAINŲ ŠVENTĖS BŪSTINĖ

2501 W. 69 St., 
Chicago 29, III. 

PR 8-2283
TEIKIA INFORMACIJAS 

IR 
PARDUODA BILETUS

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

VISOS 
AUTOMATINĖS TRANSMISIJOS

TAISOMOS — SUREGULIUOJAMOS
• Veltui apsk. • Nereikalingas įmo

kėjimas • Jokių ekstra mok.
• Darbas atliekamas per 1 dieną

maži mokėjimai.
’48—’54 ..................   .$90
’55—’56 .............................. $110
’57—’58—’59 ..............  $135

Jelaway ir Torque, Elites 
ir Turboglides 

$150—$165
Tower Built dirbtuvė pakeičia ir

• sutvarko įvairias dalis.
• 100% garantija 90-čiai dienų.
• 1-niems metams raštiška garantija.

Motoras, Stabdžiai ir Tune-Up
Darbas prieinamomis kainom i s.

JACOBSON & REED 
COMPLETE AUTOMOTIVE 
5206 So. Ashland Ave.

G R 6-9021

STATYTOJAS PARDUODA:
Naujus 5*4 kamb. namus. Iškelti 
vamzdžiai, padarytas drenažas, tin
kuotos sienos. Apžiūrėti galima 1—5 
arba susitarus, šeštad. ir sekmadienį 

visą dieną.
6144 W. 59th St. 
5923 S. McVicker 
5952 S. Natoma 

6458 W. 63rd PI.
MORRISSEY MANNION 

BLDGS.
PR 8-1585 — HE 6-1645

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekma
dienį 1—5, 2 butų, 4 ir 4 kamb., gazo 

šild., naujas garažas. 
3127 S. Millard Ave.

3245 W. 61st PLACE
Sekmadienį atdaras apžiūrėjimui 1—5 
vai. p. p. Ultra Deluxe naujas mū
rinis 2 butų. Nepaprasti 6 ir 6 kamb. 
su balkonais 1-me ir 2-me aukšte. 
Didelis kamb. rūsy, 2 karšto vandens 
tankai, 2 gazo šildymo vienetai Arti 
Catholic ir Public Schools, susisieki

mas ir krautuvės. $44,600 — 
parduoda statytojas.

REliance 5-8933 
bet kada iki 9 vai. vakaro.

5250 S. KEATING
Atidarytas apžiūrėjimui sekmadienį 

nuo 1—6 vai. vak.
Naujas 3 miegamų mūrinis namas.

Parduoda statytojas.
Iškelti vamzdžiai — 

gazo šildymas.
Turime ir kitose gerose 

vietose namų.
Dėl susitarimo skambinkite
RA 3-9679 arba AB 4-6461

$850 ĮMOKĖJĘ pirksite gražų 2 butų 
po 4 kamb., rūsys ir atikas, garažas, 
gazo šildymas. Tuojau galima užimti, 

lengvi mokėjimai.
Svoboda, 3739 W. 26 St. LA 1-7038.

MELROSE PARK — WINSTON PARK 
— savininkas iškeliamas ir parduoda 
gražų 4 metų mūrinį pustrečio aukšto 
namą, didelis sklypas, 3 mieg., gyv. 

kamb., rūsys, prijungtas garažas, 
kilimai, daug priedų. 

Tik $29,500. 
MU 1-4791.

BERWYN, 4 kamb. cottage, $11,500 
pilna kaina. Apylinkėj 12th & Grove 
Ave., Gazo šild. Mokesčiu tik $66.

BI 2-2162.

OCTAGON BUNGALOW 
72nd ir S. Francisco.

2 mieg. apačioj ir 1 viršuj, plytelių 
virtuvė ir vonia.

Kreiptis i Mr. Nilsen.
F. H. HOLVERSEN CO.

3145 W. 63rd St.
HE 4-4300.

CICEROJE 2 butų mūras, 4—4 kamb., 
31 ir 52 Avė., nauja šild. sist., gara

žas. $19,000, įmokėti $5,000.
Svoboda, 6013 Cermak. BI 2-2162.

HARVEY, ILL. šiaurės vakarų kam
pas. 159th St. ir Marshfield, 16 apar
tamentų ir 4 krautuvės, geros kon
strukcijos pastatas, alyvos šildymas. 
8 garažai, skalbimo ir džiovinimo ma
šinos rūsy, 50 pėdų parkinimo skly
pas, geros pajamos. Skambinti John 

P. Ellis. 6240 S. Kedzie Avė. 
HE 6-2211 arba WA 5-0083.

SAVININKAS PARDUODA 2 butų 
mūrinį 2 po 6-is, 2 auto garažas. 
Arti St. Philomena’s, 1815 N. Karlov 

Ave. Darbo dienomis po 5 vai.

PAŠTU UŽSAKOMI, kartu siun
čiant piniginį čekį, šiuo adresu: 

LITHUANIAN 
SONG FESTIVAL 
2501 W. 69 St., 
Chicago 29, III.

Biletų kainos: $5, 4, 3, 2 ir 1. 
Visos vietos numeruotos.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

ALGONQUIN LAKE, 
in the Hills. All year around home. 
By owner — 9 yr. old ranch, 2 bed
rooms, attached garage, 60'xl40' lot, 
city water, full bathroom. 1 block 
from lake — private fishing & boa
ting. Aluminum storms & screens, 
oil healt, 222 wiring, an extra — 
Electric cooking range. Only $10,950. 

HU 6-7674.

PARK FOREST — BY OWNER 
4 Bedroom, 2 story cape cod, 

50,xl35/ lot, only 8 yrs. old. 
Washer, drier & stove extra.

Near schools.
Ideal for children. 

Only* $13,450. 
PI 8-0039.

SAVININKAS PARDUODA
3 mieg. mūrinis ranch, 5 metų, viri
mo ir šildymo pečiai. Garažas. 
Įrengtas rūsys, 20 pėdų virtuvė ir 
valgomasis. Nauji nuo sienos iki 

sienos kilimai. $28,900.
7419 W. HORTENSE. 

SP 4-6599.

MŪRINIS 5 kamb. cottage, gazo 
šild., apylinkėj 21st ir S. Keeler, 
$6,400 pilna kaina. $1,500 įmokėti.

LA 1-7038.

SAVININKAS PARDUODA mūrinį 
bungalow, 4 kamb. apačioj ir 2 — 
viršuj. Pilnai Įruoštas rūsys, 2 auto 

garažas. PR 8-2215.

ARLINGTON HEIGHTS — 
IN VIRGINIA TERRACE 

Owner must sell below cost. 
Modern Spacious brick Ranch, 3 
bedroom, cabinet kitchen, Knotty 
Pine walls. Air conditioning, Dish
washer, Alum. Storm windows & 
screens. 90x105 Lot - corner. Att. 
carport, taxes about $375. $18,400.

CL 5-0518.

WILLOW SPRINGS — savininkas par
duoda Custom Built 6 kamb., šlifuotų 
plytelių veneer-ranch namą. Ant 2-jų 
sklypų (% akro). Pilnas rūsys, įreng
tas butas, tinkuotos sienos, raudono 
medžio dvigubi langai ir tinklai, daug 
priedų. Aptvertas kiemas. Geras su
sisiekimas. Tuojau galima užimti. 

CHestnut 6-6484.

KODĖL PIRKTI 2 butų, jei galite už 
tiek pat pinigų pirkt 5 butų mūrą, 
apyl. apyl. 50 ir 22 St., 3x3, 1x2, 
1x5% kamb., mūr. garažas, geros 
pajamos, tik $44,500, įmokėti $15,000. 

Svoboda, 6013 Cermak.
Bishop 2-2162.

5 KAMBARIŲ DELUXE Georgian, 
nauji aluminum langai, 1% auto ga
ražas, aptvertas kiemas, Venetian užuo
laidos, naujas virimui pečius ir šal
dytuvas, apsauga nuo potvynio. Arti 
mokyklos ir bažnyčios. Teisingai įkai

notas. $19,500.
7154 So. Whipple St.

ŠVIESIŲ PLYTŲ 
KAMPINIU MŪRO NAMAS,

4 butai po 4 kamb. (1 mieg.) ir vie
nas 5 kamb. (2 mieg.) su baldais. 
Cent, šildymas, apsauga nuo potvynių. 

Parduoda savininkas. $48,000.
F. ZAVIST,

4201 W. 48th Street.

BY OWNER
Deluxe 3 apartment brick, 5 yrs. 
old — 2—5’s & 1—4, good trans. 
New home area; tiled bath, 43'xl25' 
lot, side drive. All. stoves, washers, 

refrigerators, driers ine. 
$48,750 or best offer.

MA 6-2994.

CICEROJE 4 butų mūrinis: 4-3-3-2, 
2 auto garažas, $300 pajamų į mėn. 
Tik 2 blokai nuo Šv. Antano pra

džios mokyklos. OL 6-4980.

WEST PULLMAN 
Parduodamas medinis 114 aukš
to namas ir 2 tušti sklypai. Prie 
11700 S. Peoria. Viskas už 
$15,000 arba geriausias pasiū

lymas. HI 5-5470.

4 BUTŲ apartamentinis, $11,700 
pilna kaina, rūsys, atikas, apyl. 26 
ir Rockwell, imokėti $2,000, pajamų 
$160 mėn. Svoboda, 3739 W. 26 St.

LAfayette 1-7038.

5 DIDELIŲ KAMBARIŲ bungalow 
ir du kambariai atike, gazo šildy
mas, garažas, daug priedu.. Kaina 

$19,500. GR 6-1016.

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI sek
madienį 1—5, įmokėti $850, 2 butų po 
4 kamb., gazo šildymas, rūsys, atikas, 

2225 S. Sawyer Ave.

MARQUETTE PARKE 
prie 67 ir Whipple Street mūrinis 
5 kamb. bungalow, 5 metų, dvigubi 

langai ir durys, kilimai. 
Pirksite, įmokėję tik $2,000. 

Žema kaina. 
$17,900. .

RE 7-9515 arba RE -74639.

BRIDGEPORTE, 3548 Emerald, savi
ninkas perleidžia gerai sutvarkytą 
6, 3J4, 3 ir 2 kamb. namą. Tvirtas 
beismontas, cementuotas, vonios, šil
tas vanduo, šildymas gazu atskirai. 

Garažas. Agentai nesikreipkite.
LA 3-1387.

5 FLAT BUILDING, 
owner selling due to illness; 1—5; 
3—4, 1—2 rooms, gas space heaters, 
vicinity Halsted and Fullerton, good 
shopping, close to schools, good 
transportation, a good investment 

property. Price only $15,500 
DI 8-7630.

CICERO — BY OWNER
Newly decorated 5 yr. old, 2 bed
room, brick, bi-level, basement, gas 
heat, lot 25'xl25', comb, storms & 

screens, fully landscaped.
Only $16,700.

TOwnhall 3-3848.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

5 KAMB. MŪRINIS (su atskiru 
mieg. viršuj) 37 pėdų sklypas, ply
telių vonia su spalvotais įrengimais, 
naujai atremontuota moderni kabi
netinė virtuvė, 2 auto mūr. garažas 
su šoniniu įvažiavimu, skalbimo ma
šina ir džiovintuvas ir daug kitų prie
dų. Savininkai išvyksta į California. 
Tikrai vertas dėmesio, tik $20,250.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 2x5, alyva 
karšto vand. šildymas, garažas, Brigh
ton Parke. $25,900.

IDEALUS NAMAS gyventi su tė
vais — mūrinis 5 ir 3 kamb., gazu 
šildomas, garažas, Marquette Parke. 
$19,500.

3 BUTŲ MŪRINIS 4-5-3 kamb., nau
jai atremontuotas, gazo atskiros šil
dymo sistemos, garažas, Gage Parke. 
$26,900.

IDEALUS NAMAS gyventi su tė
vais, mūrinis, 5 ir 3 kamb., atskiros 
vonios, alyvos šild., 2 auto garažas. 
Arti 62nd ir Lawndale. $19,900.

2-jų BUTŲ MŪRINIS, 6 ir 4, gazu 
karštu vand. šildymas, 2 auto mur. 
garažas, Gage Parke. $28,500.

6 KAMB. MŪRINIS bungalow, ply
telių virtuvė ir vonia, 2 mašinų ga
ražas. Marquette Parke. $17,500.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS 

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENLE

PRospect 8-2233

NAUJAS OFISAS CICERO
4936 W. 15th St. OL 6-4980

Turime daug įvairių namų labai 
neaukštomis kainomis.

MEDINIS, 3 butai po 5, po 3 mieg., 
gazo šildymas. Netoli Archer, susisie
kimo ir mokyklų. $5,000 įmokėti.

MŪRINIS, 5 kamb. ir 5 angliškam 
skiepe, platus sklypas, gazo šildymas, 
šviesu ir erdvu, Gage parke. $17,900.

MŪRINIS, 4 metų, 4 dideli kamb., 
30 pėdų sklypas, 47th ir Kostner 
apylinkėj.

MŪRINIS, 4 metų, 2x5 kamb. ir 4 
angliškam skiepe. Marquette Parko 
centre.

ŠIMAITIS
REALTY, NOTARY PUBLIC, 

INSURANCE
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

4936 W. 15th St. Cicero 
OL 6-4980.

BRIGHTON PARKO apylinkėje 4 
reguliarių butų mūrinis su 35 pėdų 
sklypu šalia. Tik $26,000.

PRIE MARQUETTE PARKO 2 bu
tų po 5 kamb. Gąrąžas, platus skly
pas. $28,750.

1 BLOKAS nuo Marquette Parko, 
7 metų mūras, ant 37 pėdų sklypo, 
$190 pajamų ir puikus butas savinin
kui. Galima perimti morgičių.

GRAŽUS 3 butų mūrinis Gage Par
ke, užtikrintos geros pajamos, rami 
vieta. Būtinai apžiūrėkite.

ŠVIESUS 6 kamb. bungalow, arti 
Marquette Parko lietuviškų mokyklų. 
Patiks ir namas ir kaina.

PASIGĖRĖTINAS 9 erdvių butų 
apartamentinis. auksinė proga inves
tavimui.

J. STONKUS R. E.
2617 W. 71 st Street.

HE 6-1517 arba PR 8-1595

6 BUTŲ MŪRINIS
Brighton Parke. 6 po 5 kamb. šildy
mas ir karštas vanduo atskirai kiek

vienam butui, dvigubas sklypas. 
Parduodamas už $33,000.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030.

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI sek
madienį 1—5, mūrinis pajamų bun
galow, 5 ir 3 kamb., 2 auto garažas, 
gerame stovyje. 3003 S. St. Louis.

BENSONVILLE
Savininkas parduoda 3 mieg. mūrinį, 
nuo sienos iki sienos kilimai, alumi
num langai ir tinklai, arti kat. moky
kla, kaip naujas virimui pečius ir 
skalb. mašina. Plytelių virtuvė ir 
vonia, didelis sklypas. Tik $22,950. 
Skambinti dėl susitarimo PO 6-3527.

ĮMOKĖTI $2,900, mūras 5 butų, 
apyl. 26th St. ir S. Keeler. $260 pa
jamų mėn. Likusius mokėsite kaip 

nuomą. LA 1-7038.

VILLA PARK —
savininkas išsikelia ir parduoda gra
žų 5% kamb., 3 mieg., 1-nerių metų, 
1Į4 aukšto, 1% vonios, aluminum 
langai, užuolaidos, sklypas 6(yxl30'.

Įkainotas $21,500.
TE 2-5321.

SAVININKAS PARDUODA 3 mieg. 
mūrinį, 2 auto mūr. garažas, pilnas 
rūsys/“Cyclone” tvora, arti mokyklų, 
susisiekimo, krautuvių. LU 2-0333.

WHEELING — By Owner — in new 
subdiv. 2 yr. old brick, 6 Rooms, 3 
bedrooms, Wall to Wall carpeting. 
Tile Bath, garage attached, inside 
garage completely dec. Beutifully 
landscaped, all allum. storm windows, 

Cyclone Fence. $20,950. 
Call LEhigh 7-4345 for appt.

MARQUETTE PARKE
de lux 5 metų, 3 butų mūrinis, butai 
po 6% — 6*4 — 4 kamb., „radiant 
heat”, ąžuolo medžio išbaigimai vir
tuvėj ir vonioj, ąžuolo spintelės ir 
baras virtuvėj. 2 auto garažas, arti 

70th ir Rockwell. Savininkas.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
. Narnai, .Žemė —- Pardavimui Namai . Žemė — Pardavimu/

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū- 
>ų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
įamas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
aštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
aiub. moderniškai įrengtas bunga- 

<>w. Metiniai taksai $200. Pilna kai- 
a 18,900.
PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 

% aukšto mūr. namas. Namas link
is įrengtas. Apsauga nuo potvynio, 
azo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
duai įrengtas., baras, virtuvė, iš- 
etė ir daug kitų patogumų. Pilna 

,aina $25,750.
GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 

- in. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi-

A.
REAL ESTATE —

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
TUŠČIAS SKLYPAS arti mūsų įstai

gos. $6,500.
5 KAMB. MŪRAS, gazu šildymas, 

graži vieta. $13,800.
6 KAMB. MEDINIS, alyva šildy

mas. $13,700._
7 KAMB. MŪRINIS, įrengtas rūsys, 

garažas. $20,900.
NAUJAS 5Yz KAMB. MŪRAS, mo

dernūs įrengimai. $21,000.
6 KAMB. MURO REZIDENCIJA, 

platus sklypas, garažas. $22,500.
5 KAMB. BEVEIK NAUJAS mūras, 

ir 2 kamb. rūsyje. $23,500.
NAUJA LUXUS 7 KAMB. RANCH 

REZIDENCIJA. $46,500.
NAUJA 7 KAMB. ANGLŲ stiliaus 

rezidencija. $32,000.
NAUJAS 6 KAMB. BILEVEL MŪ

RAS — nauja graži vieta. $28,500.
PUSANTRO AUKŠTO MŪRAS — 2 

geri, erdvūs butai. $23,900.
NAUJAS PUSANTRO AUKŠTO — 

3 butai, garažas. $34,200.
TRIJŲ BUTŲ MŪRAS — rinktinė 

vieta. $27,300. <
ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE -
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
6 KAMBARIŲ BUNGALOW ir dar 

$75 mėn. pajamų. Naujas 2 auto ga
ražas. Gage Pk. $21,500.

GERAS INVESTAVIMAS. Prie Mar
quette Pk. 15 apartmentų, švarus mū
ras. $16,000 met. pajamų. Kaina 
6 kartus met. pajamos.

SAVININKAS duos paskolą iš 5%. 
Prie Maria High School 2x6, mūr. 
Alyvos šiluma. Alum, langai. 2 auto 
mūr. garažas. Platus sklypas. $31,750.

GAGE PK. 4-5-3 kmb. mūr. namas. 
Gazo šiluma. Naujas garažas. Kaina 
$27,500.

PRIE 69-os ir Oakley 5 kmb. mūr. 
bungalow tik $16,000.

$260 MĖN. PAJAMŲ. 1-5, 2x4 ir 
krautuvė prie 25-os ir Pulaski. Mūr. 
$24,500.

$13,500 UŽ MUR. 5 kmb. namą Mar
quette Pk. Gazo karšto vandens ši
luma. Maži taksai.

PRIE MARQUETTE PK. lietuvių 
mokyklos 5 kmb. (šeštas pastogėj). 
Alyvos šiluma. Garažas. $19,250.

6 METŲ 5¥a kmb. (3 mieg.) mūr. 
bungalow ant 30 pėdų sklypo. Gra
žiai įrengtas. Gazo šildymas. 1J4

SEPTYNIŲ METŲ MŪR .NAMAS. 
Apačioje 4 kamb. butas, viršuj 2 
kamb. su atskiru įėjimu ir vonia, rū
sy poilsio kamb. $23,500.

PAJAMŲ NAMAS, tik $18,500. 
Mūras, 3 butai ir biznio patalpa Brid- 
geporte.

SU MAŽU ĮMOKĖJIMU pirkite 5 
kmb. švarų med. namą. Pilna kaina 
$11,000.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

BEVERLY HILLS — EVEGREEN PK.
7% kamb. ranch. Centrinis vėsini

mas, šalia garažas su automatinėmis 
durimis. Arti mokyklų ir krautuvių.

Turime gerų sklypų.
MARQUETTE PARKE

BARGENAS. Sav. išvažiuoja. Par
duos 8 metų mūrą 2 po 4¥z kamb. ir 
2 auto garaž., už rimtą pasiūlymą. 
Prašo $38,000.

GRAŽUS IR DIDELIS 9 butų mū
ras. Virš $11,500 metinių pajamų. 
Visi dideli kamb., apkalti porčiai.

7 KAMB. 6 metų mūras. 5 mieg. 
tinkamas dideliai šeimai, ar išnuoma
vimui. 2 pilnos vonios, kabinetinė 
virtuvė.

71 IR MAPLEWOOD 2 butai ir 
kamb. rūsy. 7 m. mūras, naujas ga- 
rsŽ3s

BRIGHTON PK. švarus 2 po 4 kamb. 
medinis. Pilna kaina $10,750.
S. J. MATAS REAL ESTATE

10043 S. Western Ave.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th St.

PRospect 8-5454 

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

J. GRIGAS
INSURANCE — NOTARY PUBLIC

DVIEJŲ BUTŲ NAUJAS MŪRAS 
ir garažas, gerai įrengta. $45,200.

LUKSUS STATYBA 2 butų nau
jas mūro namas. $50,500.

PAJAMŲ MŪRAS, mažai šeimai 
geras pajamų namas. $16,300.

ROOMING HOUSE MŪRAS geroje 
vietoje $18,500 pajamų, imokėti 
$25,000.

RŪBŲ VALYKLA — 2 butai, 2 
bizniai, 2 aukštų mūras. $42,400.

RŪBŲ KRAUTUVĖ — visi moder
nus įrengimai veltui, o už prekes 
$5,100.

BIZNIO MŪRAS — 2 aukštų, 4 vie
netų namas $25,800, duokit pasiū
lymą.

TAVERNA - MŪRAS, 2 butai, ga
ražas, šalia tuščias sklypas. $36,300.

APARTMENTINIS 10 BUTŲ svei
kas, tvarkingas mūras. $77,700.

APARTMENTINIS GELSVŲ PLY
TŲ 9 butu mūras. $86,600.

APARTMENTINIS 3 aukštų 13 bu
tų mūras, graži vieta. $115,000.

2x5 (3 MIEG.) mūr. prie Marquette 
Pk. lietuvių mokyklos. Alyvos - van
dens šiluma. 2 auto garažas. Geras 
ir švarus namas.

ZYz BUTO NAMAS Roselande. 2 
auto garažas. Šildymas karštu van
deniu - gazu. $245 mėn. pajamų.

MARQUETTE PK. kolonijoje arti 
mokyklos, bažnyčios, parko ir krau
tuvių gražiai sutvarkytas 3 miegamų
jų mūr. bungalow. Naujas šildymas 
gazu. $19,500.

JEI MANOTE išsikelti iš senos 
apylinkės į naujesnę, tai būtinai pa
matykite šį 7 metų 5 kamb. gazu šil
domą mur. namą su dvigubu garažu 
ant plataus sklypo netoli Harlem ir 
58-os.

GRAŽUS ir tvarkingas 2x4 mūr. 2 
auto garažas. Rūsys, pastogė ir dar 
ekstra 25 pėdų sklypas. $31,500.

$18,000. PRIE 72-os ir Maplewood 
5 kamb. mūr. bungalow. Naujai re- 
modeliuotas. Pusiau užbaigta atika. 
Gražus rūsys. Gazo šildymas. 2 ma
šinų garažas.

1% AUKŠTO 9 metų mūr. Mar
quette Pk.: 4 ir 3 kamb. butai. Gazo 
šiluma. Vandens kontrolė. Kilimai. 
Alum, langai ir durys. Geras namas. 
$26,000.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 9 kamb. re
zidencija netoli Marquete Pk. Ap
sauga nuo vandens. Kilimai. $21,500.

3 METŲ 5 kmb. bi-level. Gazo ši
luma. Gražus namas. 2 mašinų gara
žas. $19,500. •

lYt AUKŠTO mūr. 6 kamb., platus 
sklypas, šildymas alyva, 2 auto gara
žas, tik 19 metų ir $18,300.

EAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MŪRINIS, 5 kamb., tik blokas nuo 
Maria Highschool, atpigintas.

MŪRINIS naujas, 3 mieg., arti 
Marquette Parko ir susisiekimo. 
$17,800.

MŪRINIS, 1% aukšto, 8 metų, 
72nd_ ir Campbell. $31,500.

MŪRAS, 6 kamb., garažas, prie 
66th ir Sacramento. $17,700.

MEDINIS namas ir maisto krau
tuvė su šaldytuvais. $6,950.

MEDINIS, 4 kamb., ant 33 p. loto 
M. Parke. $11,500.

MŪRAS, 2x6 arti musų įstaigos, 
alyvos šild., $30,000.

MŪRAS, 6x5 kamb., McKinley 
Parke. $33,000.

MŪRAS, 8 vienetai, ideali Mar
quette P. Vieta. $68,500.

LOTAS arti M. Parko, 25x125. 
$3,500.

2517 W. 69th St.
PR 6-0956 arba HE 6-2099
PIRKDAMI AR PARDUODAMI 

nekilnojamą turtą —
Real Estate —

pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill.
RE 7-9400.
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